
Krajský úřad Středočeského kraje 
Rozhodnutí nabylo právní rinoci 
dnem focl „

KRAJSKY ÚŘAD STŘEDOČESKÉHO KRAJE
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zborovská 11, PO BOX Č.59, 150 21 Praha 5

V Praze dne 10.3.2003 
c.j. Les 47758/02

Rozhodnutí

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako orgán kraje, 
příslušný v přenesené působnosti podle § 67 písm. g) zák.č. 7129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon o krajích), a podle § 48 a odst. 1 písm.
e) zák. Č. 289/95 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, k rozhodování o odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa o výměře 
nad lha, rozhodl o žádosti 

o dočasné odnětí části 
pozemků p.č. 266/2, 260/1 a 282/2 všechny v k.ú. Otradovice, za účelem těžby štěrkopísku, 
takto:

1. povoluje podle ust. § 13 odst. 1 lesního zákona, výjimku ze zákazu využití k jinému 
účelu než k plnění funkcí lesa části lesních pozemků p.č. 266/2 k.ú. Otradovice o 
výměře ha, a p.č. 260/1 k.ú Otradovice o výměře  ha, a p.č. 288/2 
k.ú. Otradovice o výměře ha, od doby nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
do 31.12.2010, následujícími formami a v členění:

a) dočasné odnětí plnění funkcí lesa ve smyslu ust. § 15 odst. 1 lesního zákona, 
na části lesního pozemku p.č. 266/2 k.ú. Otradovice o výměře ha, za 
účelem dobývání štěrkopísků, která je graficky vymezena v příloze č.l a je 
nedílnou součástí tohoto rozhodnutí,/dále jen těžební prostor/, a provedení 
technické a biologické rekultivace dle schváleného plánu /obnovy lesa/ v 
období od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí do 31.12.2010

b) dočasné odnětí plnění funkcí lesa ve smyslu ust. § 15 odst. 1 lesního zákona, 
na části lesního pozemku p.č. 266/2 k.ú. Otradovice o výměře ha, za 
účelem zřízení přístupové komunikace do těžebního prostoru, která je 
graficky vymezena v příloze č.2 tohoto rozhodnutí a následného 
zabezpečení technické a biologické rekultivace dle schváleného plánu v 
období od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí do 31.12.2010

c) dočasné omezení plnění funkcí lesa ve smyslu ust. § 15 odst. 1 lesního 
zákona, na části lesních pozemků p.č. 260/1 k.ú. Otradovice, o výměře 

ha a p.č. 266/2 k.ú. Otradovice o výměře ha, a p.č. 288/2 k.ú 
Otradovice o výměře ha za účelem zřízení přípojky VN 22kV 
k těžebnímu prostoru, která je graficky' vymezena v příloze Č.3 tohoto 
rozhodnutí a po ukončení dobývání uvedení dotčených pozemků do 
původního stavu, v období od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí do
31.12.2010

2. podle § 16 odst. 2 písrn.c) lesního zákona, schvaluje návrh plánu rekultivace jímž 
mimo jiné stanovuje lhůty pro postupné odlesňování odňatých ploch a lhůty a 
způsob opětovného zalesnění dotčených pozemků. V rámci rekultivace dotčených



2 c.j. Les 47758/02

pozemků akceptuje orgán státní správy lesů návrh na umístění 5 tůněk o celkové 
maximální vodní ploše  ha a ponechání  ha ostatní nezalesněné plochy pro 
osázení mokřadními rostlinami v bezprostředním okolí tůněk a za účelem vytvoření 
podmínek pro vznik pískomilné flóry v širším okolí. Vzniklé vodní plochy a ostatní 
nezalesněná plocha jsou lesnickou rekultivaci a proto budou dotčené části pozemku 
nadále plnit funkce lesa. V Katastru nemovitostí budou evidovány pod samostatným 
parcelním číslem v příslušném druhu pozemku a se zápisem způsobu ochrany do 
oddílu ochrana /„ pozemek je součástí PUPFL“/.Plán rekultivace tvoří přílohu č. 4 
tohoto rozhodnutí a je jeho nedílnou součástí

3. podle § 17 odst 1 lesního zákona, a ve smyslu ust. § 1 odst. 1 a 3 zák. č. 337/92 Sb., o 
správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje celkovou výši 
poplatku na Kč. Za období od měsíce března 2003 do konce 
kalendářního roku 2003 zaplatí žadatel nej později do konce kalendářního roku 
poplatek ve výši Kč. V období od 1.1.2004 do konce kalendářního roku 
2010 zaplatí žadatel vždy do konce kalendářního roku v němž odnětí trvá roční 
poplatek, který činí Kč.

Poplatky odvede žadatel Finančnímu úřadu Mladá Boleslav, na bankovní účet u ČNB 
číslo 8758 - 7620 181/0710, var. symbol IČ - 494 959 50.
Příjemci poplatku jsou:

a) Státní fond životního prostředí ve výši 60%, to je  Kč
b) Obec Skorkov ve výši 40%, to je  Kč
Výpočet poplatku za odnětí byl proveden podle vzorce OLP= PP. CD. f ( Kč ha"1) 

uvedeného v příloze k lesnímu zákonu. Průměrná roční potenciální produkce /PP/ v ČR je 
dlouhodobě neměnná a dosahuje m' ha'1. Průměrná cena dřeva/CD/ byla pro rok 
2003 ve věstníku č. 4/11/2002 MZe ČR stanovena ve výši  Kč m \ Dočasně odnímaná 
lokalita je součástí PHO II stupně vnější, vodního zdroje Káraný a proto je faktor 
ekologické váhy/f/ stanoven na 2.

Dočasné odnětí a omezení předmětných pozemků plnění funkcí lesa se povoluje při
splnění následujících podmínek

1. postupné odlesňování dotčených pozemků smí být ve smyslu ust. § 16 odst. 3 lesního 
zákona, započato až po nabytí právní moci rozhodnutí Českého báňského úřadu- 
obvodního báňského úřadu Kladno podle § 19 odst. 1 zák, č. 61/88 Sb., o hornické 
činnosti, výbušninách a státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, ve věci 
povolení dobývání štěrkopísků v prostoru těžby. Osoby, které budou provádět 
dobývání nerostu jsou povinny provádět tuto činnost v souladu s ust. § 13 odst. 3 
lesního zákona.

2. Po skončení rekultivace musí být mladé lesní porosty na celé ploše bývalého 
těžebního prostoru a na ploše po demontáži VN zajištěny ve smyslu ust. § 31 odst. 6 
lesního zákona, nej později do 31.12. 2015.

3. po ukončení rekultivace je žadatel povinen oznámit orgánu státní správy lesů, že 
rekultivace byla ukončena, aby mohlo být provedeno předání rekultivovaných 
pozemků správci lesa.

Odůvodnění



3 Č.j. Les 47758/02

Žadatel předložil dne 23.12.2002 KÚ Středočeského kraje žádost o dočasné odnětí 
předmětných pozemků plnění f unkcí lesa za účelem těžby štěrkopísků v ložisku nevvhrazeného 
nerostu Otradovice. Orgán kraje nebyl v době podání žádosti orgánem státní správy lesů, který1 
by byl kompetentní ve věci rozhodnou!, ale protože vycházel z předpokladu, že i žadatel při 
podání žádosti věděl nebo mohl vědět, že KÚ není ve věci příslušným orgánem státní správy 
lesů a že získá uvedenou kompetenci až od 1.1.2003 nabytím účinnosti zákona č. 320/2002 
Sb., o změně zákonů v souvislosti s ukončení okresních úřadů, nepostoupil žádost k vyřízení 
příslušnému orgánu, kterým byl OkÚ Mladá Boleslav a řízení pozdržel do uvedeného termínu. 
Po nabytí účinnosti uvedeného zákona zkoumal orgán kraje již jako příslušný orgán 
státní správy lesů úplnost podání ve vztahu k ust. § 13 odst. 1 a dalším ustanovením 
lesního zákona a dospěl k závěru, zeje žádost neúplná a proto řízení přerušil rozhodnutím 
č.j. 131/L/VL/03-MÍ, ze dne 9.1.2003 a stanovil rozsah náležitostí k doplnění podání. 
Podstatným předpokladem k uznání aktivní legitimace žadatele k podání předmětné žádosti na 
povolení výjimky z ust. § 13 odst. 1 lesního zákona, je prokázání veřejného zájmu. Žadatel 
předložil dne 5.2.2003 „Usnesení hlasy všech zastupitelů z mimořádného zasedání obecního 
zastupitelstva Skorkov konaného dne 27.1.2003“ že z hlediska zájmů Obce Skorkov je 
dobývání štěrkopísku v Otradovicích veřejným zájmem. Podrobné důvody , které vedly 
Obecní zastupitelstvo Obce Skorkov k deklaraci veřejného zájmu na věci jsou uvedeny 
v písemném vyjádření ze dne 27.1.2003, které je uloženo u správního orgánu ve správním 
spisu.
Současně žadatel předložil vyjádření Svazku obcí Dolní Pojizeří / dále jen Svazek obcí/, který 

považuje otevření pískovny Otradovice za veřejně prospěšnou věc. Podrobné důvody , které 
vedly Svazek obcí k deklaraci veřejného zájmu jsou uvedeny v písemném vyjádření ze dne 
20.1.2003, které je uloženo u správního orgánu ve správního spisu.
Obec Skorkov dále požádala o projednání věci v Radě Středočeského kraje a začlenění 
dobývání ložiska štěrkopísků v Otradovicích do LIP VÚC a deklarovat tak v souladu 
s usnesením zastupitelstva Obce Skorkov a Svazku obcí otevření této pískovny jako veřejný 
zájem. Rada Středočeského kraje svým usnesením č. 17-04/2003/RK ze dne 19.2.2003 vzala 
prohlášení veřejného zájmu Obce Skorkov a Svazku obcí k dobývání výše uvedeného ložiska 
nevyhrazeného nerostu na vědomi.
Vzhledem k uvedenému uznal orgán státní správy lesů, že žadatel doložil aktivní legitimaci 
k podám žádosti o povolení výjimky ze zákazu z důvodů veřejného zájmu ve smyslu ust. § 13 
odst. 1 lesního zákona.
Žadatel předložil rovněž ve stejné lhůtě přepracovaný návrh plánu rekultivace a nové výpočty' 
k dočasnému odnětí a omezení využívání dotčených pozemků plnění funkcí lesa. Návrh plánu 
rekultivace byl předem projednán se s.p.LČR Hradec Králové.

V zhledem k tomu, že žadatel doplnil požadované náležitosti pokračoval orgán kraje v řízení 
a zkoumal zda s ohledem k zájmům deklarovaných Obcí Skorkov a Svazkem obcí a radou 
Středočeského kraje lze povolit odnětí pozemků funkcím lesů z hlediska zájmů chráněných 
lesním zákonem a ostatními obecně platnými právním předpisy a dospěl k závěru, že odnětí 
lze výjimečně povolit pouze při splnění podmínek tohoto rozhodnutí. K řízem o odnětí 
pozemků funkcím lesa byly předloženy následující správní akty dotčených orgánů státní správy:

1. Souhlas OkÚ Mladá Boleslav, ref. ŽP podle § 3 písm. b).§4 odst. 2 a §12 odst. 2 zák. 
č. 114/92 Sb,, o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, č.j. ŽP - 
246.2-3045/2000, ze dne 21.12.2000 se zásahem do VKP a se změnou krajinného 
rázu pro účel těžby štěrkopísků v lokalitě Otradovice.

2. Souhlas MZe ČR podle § 14 odst. 2 lesního zákona, k vydání LÍR ze dne 7.2.2001 
Č.j.2592/00-5040 pro dobýváni ložiska štěrkopísků v lokalitě Otradovice.



4 č.j. Les 47758/02

3. LIR Měl) Benátky nad Jizerou č.j. 17/330/2001, ze dne 3.5.2001 k dobývání ložiska 
nevyhlazeného nerostu

4. Souhlas OkÚ Mladá Boleslav, ref. ŽP podle § 14 odst. 2 lesního zákona, k umístění 
stavby příjezdní komunikace do dobývacího prostoru č.j. ŽP-221/2-809/02, ze dne 
13.3.2002

5. Souhlas OkU Mladá Boleslav podle § 14 odst. 2 lesního zákona, k umístění phpojkv 
VN do DP , č.j. ŽP 221/2-508/02, ze dne 4.3.2002

6. ÚR MěÚ Benátky n.Jizerou, č.j. 4058/330 2001, ze dne 28.1.2002, k umístění 
venkovní přípojky VN

7. LIR MěÚ Benátky n.Jizerou, č.j. 955/330/2002, ze dne 24.4.2002, k umístění stavby 
dočasné komunikace do DP

Povolení dočasného odnětí a omezení pozemků plnění funkcí lesa udělil orgán státni správy 
lesů na nezbytné nutnou dobu a v takovém režimu, aby dílčí plochy na nichž bude dobývání 
ukončeno byly průběžně technicky rekultivovány a zalesněny stanovištně vhodnými dřevinami 
s uplatněním keřů. Rekultivace na vodní plochu / mokřad + vodní hladina nesmí být 
realizována jako jednolitá vodní plocha, ale jako několik na sobě nezávislých menších tůněk. 
V rámci zřizování tůněk se připouští zahloubení 3-5m pod úroveň hladiny spodní vody. Tím, 
že zůstanou vodní plochy a ostatní nezalesněné plochy součástí PUPFL nepřipouští se 
rekreační využívání ani umělé zarybnění vodních ploch. Podél břehů tůněk budou vysázeny 
mokřadní rostliny. Při zalesňování nepůvodními dřevinami např. Db červený, modřin mohou 
být tyto dřeviny uplatněny v druhové skladbě porostů pouze jako výplňové nebo přípravné, 
pokud nestanoví příslušný orgán ochrany přírody jinak v samostatném správním řízení. Příměs 
listnatých dřevin je nutno při výsadbě umístit tak, aby tato příměs plnila ve všech částech 
lesních porostů melioraČní a zpevňující funkce. Porosty založené v rámci biologické rekultivace 
musí při ukončení rekultivace splňovat kritéria zalesněného pozemku ve smyslu § 16 odst. 6 a 
nejpozději do 5 let od ukončení rekultivace musí splňovat kritéria zajištěnosti ve smyslu ust § 16 
odst. 7 vyhl. Č. 82/96 Sb., o genetické klasifikaci, obnově lesa, zalesňování a o evidenci při 
nakládání se semeny a sazenicemi lesních dřevin.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 ti dnů od jeho domčení podat odvolání k Ministerstvu 
zemědělství ČR, podáním učiněným prostřednictvím Krajského úřadu Středočeského kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství § 58 odst. 1 zák. č. 71/67 Sb., o správním řízení /.

Účastníci řízení :
1. 
2. 
3. LČR s.p. Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 
Na vědomí ;
1. MěÚ Mladá Boleslav, odbor ŽP. Komenského nám. 61, PSČ 293 49



5 č.j. Les 47758/02

2. Český’ báňský' úřad-obvodní báňský úřad Kladno, Šaškova 1962, PSČ 272 00
3. LČR s.p. Lesní správa Mělník, Kokořínská 2021, PSČ 276 01
4. Finanční úřad Mladá Boleslav, v.Klementa 467. PSČ 293 01
5. oddělení ochrany přírody a posuzování vlivů na ŽP, zde



technické zázemí

5. ROKSKRÝMA
6. ROK TĚŽBA

7. ROK REKULTIVACE

1. ROK SKRÝVKA TĚŽBA
2. ROK TĚŽBA
3. -7. ROK REKULTIVACE

2, ROK SKRÝVKA
3. ROK TĚM
4-7. ROK REKULTIVACE

3 ROK SKRÝVKA
4. ROK TĚM
5. -7. ROK REKULTIVACE

4. ROK SKRÝVKA
5. -6. ROK TĚM 
7. ROK REKULTIVACE

5000



/ /
/ / j Plocha plánované cěžby 

I. erapa výstavby výhyben

Tato dokumentace je nedílnou 
součástí rozhodnutí
Č.jHW/íha dne

  podpis opi oa.



Olradovice., Á/ynoburU

260/2 4
cn

-Tr- n



Krajský úřad Středočeského kraje /
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Praha: 23. prosince 2010
Číslo jednací: 200780/2010/KUSK OŽP/Vo

'IP
Toto rozhodnutí nabylo právní moci
dne...................................................
Krajský úřad Středoče
odbor.....podpis 

Spisová značka: SZ_200780/2010/KUSK Dle rozdělovníku
Oprávněná
úřední osoba: 
Značka: OŽP/Vo

ROZHODNUTÍ

Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, jako orgánu 

státní správy lesů (dále jen „krajský úřad"), příslušnému podle § 67 odst. 1 písm. g), zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích a podle § 48a odst. 1 písm. b), zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a 

o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ lesní zákon ") a 

jako místně příslušnému správnímu úřadu podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu v platném znění (dále jen „správní řád"), byla dne 22. 12. 2010 doručena 

žádost 

 zastupujícího na základě plné moci

, ze dne 21. 12. 2010, o prodloužení dočasného odnětí 

části pozemků p. č. 266/2, 260/1 a 282/2 v k. ú. Otradovice (Pískovna Otradovice) určených 

k plnění funkcí lesa za účelem dotěžení ložiska štěrkopísku Otradovice. Krajský úřad 

po provedeném správním řízení rozhodl takto:

Výroková část rozhodnutí o dočasném odnětí a dočasném omezení částí pozemků 

p. č. 266/2, 260/1 a 282/2 v k. ú. Otradovice (Pískovna Otradovice) určených k plnění 

funkcí lesa za účelem těžby štěrkopísku, vydaného krajským úřadem pod č. j.: Les 

47758/02 dne 10. 3. 2003 se dle ust. § 16 odst. 4 lesního zákona mění následovně:

1. povoluje podle ust. § 13 odst. 1 lesního zákona, výjimku ze zákazu využití k jinému 

účelu než k plnění funkcí lesa části lesních pozemků p. č. 266/2 v k. ú. Otradovice 

o výměře ha, p. č. 260/1 v k. ú. Otradovice o výměře ha a p. č. 282/2

Zborovská 1 1 150 21 Praha 5 tel.:  vvvvvv.kr-stredocesky.cz



strana 2/8

v k. ú. Otradovice o výměře  ha, od doby nabytí právní moci tohoto 

rozhodnutí do 31. 12. 2015, následujícími formami a v členění:

a) dočasné odnětí plnění funkcí lesa ve smyslu ust. § 15 odst. 1 lesního zákona, 

na části lesního pozemku p. ě. 266/2 v k. ú. Otradovice o výměře ha, 

za účelem dobývání štěrkopísků, která je graficky vymezena v příloze ě. 1, 

která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí (dále jen „těžebníprostor"), a 

provedení technické a biologické rekultivace dle schváleného plánu 

(obnovy lesa) v období od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí do 31. 12. 

2015.

b) dočasné odnětí plnění funkcí lesa ve smyslu ust. § 15 odst. 1 lesního zákona, 

na části lesního pozemku p. ě. 266/2 v k. ú. Otradovice o výměře ha, 

za účelem zřízení přístupové komunikace do těžebního prostoru, která je 

graficky vymezena v příloze ě. 2 tohoto rozhodnutí a následného provedení 

technické a biologické rekultivace dle schváleného plánu (obnovy lesa) 

v období od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí do 31. 12. 2015.

c) dočasné omezení plnění funkcí lesa ve smyslu ust. § 15 odst. 1 lesního 

zákona, na části lesních pozemků p. č. 260/1 v k. ú. Otradovice o výměře 

ha, p. ě. 266/2 v k. ú. Otradovice o výměře ha a p. ě. 282/2 

v k. ú. Otradovice o výměře ha za účelem zřízení přípojky VN 22kV 

k těžebnímu prostoru, která je graficky vymezena v příloze ě. 3 tohoto 

rozhodnutí a po ukončení dobývání uvedení dotčených pozemků 

do původního stavu, v období od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

do 31. 12. 2015.

2. podle § 16 odst. 2 písni, c) lesního zákona, schvaluje plán technické a biologické 

rekultivace, který je nedílnou součástí spisové dokumentace - před 

uplynutím doby dočasného odnětí budou dočasně odňaté pozemky určené k plnění

funkcí lesa (dále jen „PUPFL“) zrekultivovány dle aktuálního plánu technické 

rekultivace (vyhotovení únor 2003) a biologické rekultivace (vyhotovení červen 

2008), který je tímto rozhodnutím schválen a jehož dodržení je závazné. Podrobnosti 

k provedení rekultivace PUPFL stanovuje § 4 vyhlášky MZe ČR ě. 77 Sb., 

o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků 

určených k plnění funkcí lesa v platném znění. Vzniklá rekultivovaná plocha včetně



strana 3/8

drobných vodních ploch je lesnickou rekultivací a proto budou tyto plochy následně 

nadále plnit funkce lesa (takto budou uvedeny i v katastru nemovitostí, včetně 

způsobu ochrany). O provádění rekultivaěních a sanačních prací bude v předstihu 

informován správce předmětných lesních pozemků, tj. Lesy České republiky, s. p., 

Lesní správa Mělník.

pro dočasné odnětí a omezení se podle § 16 odst. 2 písni, f) lesního zákona stanovují 

tato opatření v zájmu ochrany PUPFL:

a)

b)

c)

d)

dodržovat základní povinnosti ochrany PUPFL uvedené v § 13 lesního 

zákona (zejména pak ust. § 13 odst. 3 lesního zákona),

s využitím pozemků pro daný účel musí být započato do 2 let od nabytí 

právní moci tohoto rozhodnutí (§ 16 odst. 5 písmeno b) zákona o lesích), 

před uplynutím doby dočasného odnětí budou dočasně odňaté PUPFL 

zrekultivovány dle výše uvedeného plánu rekultivace, po ukončení 

rekultivace je žadatel povinen oznámit orgánu státní správy lesů, že 

rekultivace byla ukončena, aby mohlo být provedeno předání 

rekultivovaných pozemků správci lesa, po skončení rekultivace musí být 

mladé lesní porosty na celé ploše bývalého těžebního prostoru a na ploše 

po demontáži VN zajištěny ve smyslu ust. § 31 odst. 6 lesního zákona, 

nejpozději do 31. 12. 2020,

hornická a dobývací činnost bude prováděna v souladu s platnými právními 

předpisy a rovněž v souladu s Rozhodnutím Obvodního báňského úřadu 

v Kladně zn. 25964/2010/02/003 ze dne 21. 9. 2010.

4. Stanoví

dle ust. § 17 odst. 1 lesního zákona poplatek za dočasné odnětí PUPFL, který je povinen 

žadatel zaplatit, viz. tabulka č.l nej později do konce kalendářního roku, v němž dočasné

odnětí PUPFL trvá.



strana 4/8

Tabuka č. 1: Poplatek za dočasné odnětí PUPFL

Období

Poplatek
(Kč)

z toho 
SFŽP 
(60%) 
(Kč)

z toho 
Obec 

Skorkov 
(40%) 
(Kč)

bude placeno každoročně 
v období let 2011-2015 
včetně (roční poplatek)

Vysvětlivky: SFŽP - Státní fond životního prostředí

Poplatek za dočasné odnětí je splatný na účet Celního úřadu D5, K Vypichu 1086, 

262 19 Rudná u Prahy, zřízený u České národní banky č. 8758-47723011/710, variabilní 

symbol 11219114 (IČ žadatele). Dle § 17 odst. 4 zákona o lesích, bude poplatek převeden 

ve výši 60% do Státního fondu životního prostředí a ve výši 40% místně příslušné obci, 

kterou je obec Skorkov.

Poplatek za dočasné odnětí PUPFL byl stanoven ve smyslu přílohy zákona o lesích, 

za použití:

- průměrné roční potenciální produkce lesů v České republice, která činí rm/ha

- průměrné ceny dřeva na odvozním místě pro rok 2003, která činí Kč/rm

- faktoru ekologické váhy lesa, který je stanoven na 2,0 (dotčené lesy jsou lesy 

mimo vyhlášené kategorie - lesy v pásmu ochrany vodních zdrojů II. stupně vnější).

Vzhledem ktomu, že se jedná pouze o změnu pravomocného rozhodnutí o dočasném 

odnětí a omezení plnění funkcí lesa dle ust. § 16 odst. 4 lesního zákona (prodloužení 

platnosti) a dle § 18 odst. 1 lesního zákona se poplatek za dočasné odnětí platí 

každoročně podle sazby pro první poplatek, byla pro výpočet poplatku použita 

průměrná cena dřeva na odvozním místě pro první rok dočasného odnětí, tj. rok 2003.

Výpočet poplatku za dočasné odnětí PUPFL - OLP 

OLP= PP*CD*f (Kč/ha/rok)

OLP=

OLP = Kč/ha/rok (dočasné odnětí PUPFL ha)



PP - průměrné roční potenciální produkce lesů
CD - průměrné ceny dřeva na odvozním místě pro rok 2003

f -faktor ekologické váhy lesa

strana 5/8

Podrobnosti o poplatku za odnětí stanovují §§ 17 a 18 zákona o lesích.

Účastníci řízení dle § 27 odst.l správního řádu:

Lesy České republiky, s. p., IČ 42196451, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové.

Toto rozhodnutí mění a doplňuje rozhodnutí č. j.: Les 47758/02 ze dne 10. 3. 2003.

Odůvodnění

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel 

dne 20. 5. 2009 v souladu s § 16 odst. 1 zákona o lesích žádost

zastupujícího na 

základě plné moci

 ze dne 21. 12. 2010, o prodloužení dočasného odnětí části pozemků p. č. 266/2, 

260/1 a 282/2 v k. ú. Otradovice (Pískovna Otradovice) určených k plnění funkcí lesa 

za účelem dotěžení ložiska štěrkopísku Otradovice. V této věci bylo krajským úřadem již 

vydáno rozhodnutí č. j.: Les 47758/02 ze dne 10. 3. 2003. V rámci správního řízení vedeného 

před vydáním uvedeného rozhodnutí byl deklarován veřejný zájem na dobývání předmětného 

ložiska nevyhrazeného nerostu. Platnost rozhodnutí z roku 2003 byla omezena do 31. 12. 

2010. Vzhledem ktomu, že ložisko nebylo dotěženo a uvedený veřejný zájem na dotěžení 

ložiska trvá, bylo toto rozhodnutí změněno dle ust. § 16 odst. 4 lesního zákona, přičemž byly 

upřesněny podmínky, za kterých je možné hornickou činnost na předmětných lesních 

pozemcích provádět (včetně následné rekultivace). K žádosti byl rovněž doložen souhlas 

správce předmětných lesních pozemků a Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Kladně zn. 

25964/2010/02/003 ze dne 21. 9. 2010, o povolení činnosti prováděné hornickým způsobem 

podle dokumentace „Plán využívání ložiska Otradovice, změna č. 2, ložisko nevyhrazeného 

nerostu Otadovice“. Žadatel řádně zdůvodnil požadovaný zábor, rozsah záboru a doložil údaje 

o počátku a konci dočasného záboru (2011 - 2015). Dle lesního hospodářského plánu se jedná



strana 6/8

o části pozemků v lesním hospodářském celku (LHC) 101000 Mělník, ve vlastnictví České 

republiky, na němž hospodaří Lesy České republiky, s. p. - Lesní správa Mělník. Odnímané 

pozemky jsou součástí pozemků na nichž probíhá těžba a následná rekultivace v areálu 

Pískovny Otradovice. Vlastník, který současně vykonává i funkci odborného lesního 

hospodáře souhlasí s dočasným odnětím a ve svém vyjádření stanovuje podmínky, za jakých 

s dočasným odnětím souhlasí. Tyto podmínky byly zohledněny ve výroku rozhodnutí.

Platnost rozhodnutí o trvalém odnětí PUPFL zaniká podle § 16 odst. 5, zákona 

o lesích, uplynutím dvou let od nabytí právní moci rozhodnutí, nebude-li do této doby 

započato s využíváním pozemků k účelům, pro něž bylo rozhodnutí vydáno. Pozemek se vrací 

po zániku platnosti rozhodnutí mezi pozemky určené k plnění funkcí lesa. Vlastník pozemku 

je povinen tuto skutečnost oznámit orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal. Tento 

orgán o skutečnosti vyrozumí ostatní účastníky řízení, dotčené orgány státní správy a 

katastrální úřad.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písm. b), zákona 

o lesích, uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení 

doby platnosti rozhodnutí je nutno podat příslušnému orgánu státní správy lesů, 

před uplynutím doby platnosti. Toto žadatel včas učinil.

Poplatek za dočasné odnětí byl stanoven podle přílohy k zákonu č. 289/1995 Sb., 

o lesích s použitím průměrné ceny dřeva stanovené Ministerstvem zemědělství pro rok 2003 

ve výši Kč/m3. Ze stanoveného poplatku připadá 40% obci v jejímž katastrálním území 

došlo k dočasnému odnětí a 60% poplatku připadá Státnímu fondu životního prostředí. 

Poplatek, který je příjmem obce, může být použit jen na zlepšení životního prostředí v obci, 

nebo pro zachování lesa Vzhledem ktomu, že se jedná pouze o změnu pravomocného 

rozhodnutí o dočasném odnětí a omezení plnění funkcí lesa dle ust. § 16 odst. 4 lesního 

zákona (prodloužení platnosti) a dle § 18 odst. 1 lesního zákona se poplatek za dočasné 

odnětí platí každoročně podle sazby pro první poplatek, byla pro výpočet poplatku použita 

průměrná cena dřeva na odvozním místě pro první rok dočasného odnětí, tj. rok 2003.

Poplatek za dočasné odnětí se platí každoročně a to vždy nej později do konce 

kalendářního roku v němž odnětí trvá. Není - li poplatek zaplacen v plné výši nejpozději 

v den jeho splatnosti, je žadatel povinen zaplatit za každý den prodlení penále ve výši 0,1% 

z nezaplacené částky.

Povolení dočasného odnětí a omezení plnění funkcí lesa je uděleno na nezbytně 

nutnou dobu a v takovém režimu, aby dílčí plochy, na nichž je dobývání ukončeno, byly 

průběžně rekultivovány a zalesněny stanovištně vhodnými dřevinami s uplatněním keřů.



strana 7/8

Rekultivace na vodní plochu (mokřad + vodní plocha) bude realizován jako tří nezávislé 

menší vodní plochy (každá o ploše do ha), zahloubené 3 - 3,5 m pod hladinu spodní vody 

(viz. plán biologické rekultivace). Tím, že zůstanou vodní plochy a ostatní nezalesněné plochy 

součástí PUPFL, nepřipouští se rekreační využívání ani umělé zarybnění vodních ploch. Podél 

břehů tůněk budou vysázeny mokřadní rostliny. Pří zalesňování nepůvodními dřevinami 

(např. dubem červeným) budou tyto dřeviny uplatněny v druhové skladbě jako pomocné či 

přípravné, pokud příslušný orgán ochrany přírody a krajiny nestanoví jinak v samostatném 

správním řízení. Příměs listnatých dřevin je nutno pří výsadbě umístit tak, aby tato příměs 

plnila ve všech částech lesních porostů meliorační a zpevňující funkce. Porosty založené 

v rámci biologické rekultivace musí pří ukončení rekultivace splňovat kritéria zalesněného 

pozemku ve smyslu ust. § 2 odst. 4 vyhlášky č. 139/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o 

přenosu semen a sazenic lesních dřevin, o evidenci o původu reprodukčního materiálu a 

podrobnosti o obnově lesních porostů a o zalesňování pozemků prohlášených za pozemky 

určené kplnění funkcí lesa (dále jen „vyhláška") a nejpozději do 5-ti let od ukončení 

rekultivace musí splňovat kritéria zajištěnosti ve smyslu § 2 odst. 6 vyhlášky.

Na základě výše uvedeného bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku 

rozhodnutí.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě 15 dní ode dne jeho oznámení 

odvolání k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u Krajského úřadu Středočeského 

kraje. V odvolání se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení. Odvolání se podává v počtu čtyř stejnopisů. 

Nepodá - li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad 

Středočeského kraje. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád v platném znění, odkladný účinek.

„otisk úředního razítka“



strana 8/8

Rozdělovník:

Na dodejku:

Lesy České republiky, s. p., IČ 42196451, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové.

Na vědomí (po nabytí právní moci):

Lesy České republiky, s. p., Lesní správa Mělník, Kokořínská 2021, 276 01 Mělník,

Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Odbor životního prostředí, Masarykovo 

nám. 1, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav,

Obvodní báňský úřad Kladno, Pracoviště Praha, Kozí 4, 110 01 Praha 1,

Celní úřad D5, K Vypichu 1086, 262 19 Rudná u Prahy,

Obec Skorkov, Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou.

Přílohy:

Příloha č. 1: Grafické znázornění dočasně odňatých pozemků pro těžbu štěrkopísku.

Příloha č. 2: Grafické znázornění dočasně odňatých pozemků pro přístupovou komunikaci. 

Příloha č. 3. Grafické znázornění dočasného omezení pro zřízení přípojky 22kV.



/
Krajský úřad Středočeského kraje /
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Praha: 2. července 2015
Číslo jednací: 080293/2015/KUSK/2
Spisová značka: SZ_080293/2015/KUSK/2 
Oprávněná
úřední osoba: 
Značka: OŽP/DP

ROZHODNUTÍ

Dle rozdělovníku

Toto rozhodnutí nabylo právní moci
dne. J.O..i.!.'..!.....................
Krajský úřad Středočeského kraje
odbor podpis

Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 

jako orgánu státní správy lesů (dále jen „krajský úřad“), příslušnému podle § 67 odst. 1 písm. 

g), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích a podle § 48a odst. 1 písm. b), zákona č. 289/1995 Sb., 

o lesích a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ lesní 

zákon “) a jako místně příslušnému správnímu úřadu podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 500/2004 Sb., správního řádu v platném znění (dále jen „správní řáď), byla dne 3. 6. 2015 

doručena žádost 

 o prodloužení dočasného odnětí části pozemků p. č. 266/2, 260/1 a 282/2 

v k. ú. Otradovice (Pískovna Otradovice) určených k plnění funkcí lesa za účelem dotěžení 

ložiska štěrkopísku Otradovice. Krajský úřad po provedeném správním řízení rozhodl takto:

Výroková část rozhodnutí o dočasném odnětí a dočasném omezení částí pozemků 

pare. č. 266/2, 260/1 a 282/2, vše v k. á. Otradovice (Pískovna Otradovice) určených 

k plnění funkcí lesa za účelem těžby štěrkopísku, vydaného krajským úřadem pod č. j.: 

Les 47758/02 dne 10. 3. 2003 a změněno dne 23. 12. 2010 pod č.j. 200780/2010/KUSK. 

se dle ust. § 16 odst. 4 lesního zákona mění následovně:

1. povoluje

podle ust. § 13 odst. 1 lesního zákona,

výjimku ze zákazu využití k jinému účelu než k plnění funkci lesa části lesních pozemků

p. č. 266/2 v k. ú. Otradovice o výměře 31, 3515 ha, p. č. 260/1 v k. ú. Otradovice 

o výměře ha a p. č. 282/2 v k. ú. Otradovice o výměře ha,

od 1.1.2016 do 31.12. 2018.

Zborovská 11 150 21 Praha 5 tel.: www.lcr-stredocesky.cz

http://www.lcr-stredocesky.cz


č.j. 080293/2015/KUSK OŽP/DP

2. stanoví

podle ust. § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona,

strana 2/6

pro dočasné odnětí a omezení tato opatření v zájmu ochrany PUPFL:

a) před uplynutím doby dočasného odnětí budou dočasně odňaté pozemky 

určené k plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL") zrekultivovány dle aktuálního 

plánu technické rekultivace (vyhotovení únor 2003) a biologické rekultivace 

(vyhotovení červen 2008), který byl rozhodnutím č.j. 200780/2010/KUSK 

schválen a jehož dodržení je závazné. Podrobnosti k provedení rekultivace 

PUPFL stanovuje § 4 vyhlášky MZe ČR č. 77 Sb., o náležitostech žádosti 

o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění 

funkcí lesa v platném znění. Vzniklá rekultivovaná plocha včetně drobných 

vodních ploch je lesnickou rekultivací a proto budou tyto plochy následně 

nadále plnit funkce lesa (takto budou uvedeny i v katastru nemovitostí, včetně 

způsobu ochrany).

b) dodržovat základní povinnosti ochrany PUPFL uvedené v ust. § 13 lesního 

zákona (zejména pak ust. § 13 odst. 3 lesního zákona),

c) s využitím pozemků pro daný účel musí být započato do 2 let od nabytí právní 

moci tohoto rozhodnutí (§ 16 odst. § písmeno b) lesního zákona),

d) před uplynutím doby dočasného odnětí budou dočasně odňaté PUPFL 

zrekultivovány dle výše uvedeného plánu rekultivace, po ukončení rekultivace 

je žadatel povinen oznámit orgánu státní správy lesů, že rekultivace byla 

ukončena, aby mohlo být provedeno předání rekultivovaných pozemků 

správci lesa, po skončení rekultivace musí být mladé lesní porosty na celé ploše 

bývalého těžebního prostoru a na ploše po demontáži VN zajištěny ve smyslu 

ust. § 31 odst. 6 lesního zákona, nejpozději do 31.12. 2023,

e) o provádění rekultivačních a sanačních prací bude v předstihu informován 

správce předmětných lesních pozemků, tj. Lesy České republiky, s. p., Lesní 

správa Mělník,

f) hornická a dobývací činnost bude prováděna v souladu s platnými právními 

předpisy a rovněž v souladu s Rozhodnutím Obvodního báňského úřadu 

v Kladně zn. 25964/2010/02/003 ze dne 21. 9. 2010,



č.j. 080293/2015/KUSK OŽP/DP strana 3/6

3. stanoví

dle ust. § 17 odst. 1 lesního zákona

poplatek za dočasné odnětí PUPFL, který je povinen žadatel zaplatit, viz. tabulka č. 1 nejpozději 

do konce kalendářního roku, v němž dočasné odnětí PUPFL trvá.

Tabuka č. 1: Poplatek za dočasné odnětí PUPFL

Období Poplatek
(Kč)

z toho SFŽP
(60 %) [Kč]

z toho Obec 
Skorkov (40 %)

[Kč]

bude placeno každoročně v období let 
2016-2018 včetně (roční poplatek)

Vysvětlivky: SFŽP - Státní fond životního prostředí

Poplatek za dočasné odnětí je splatný na účet Celního úřadu pro lil. m. Prahu, 

Washingtonova 7, 113 54 Praha 1, zřízený u České národní banky č. 8758-67724011/0710, 

variabilní symbol: 49495950 (IČO žadatele). Dle ust. § 17 odst. 4 lesního zákona, bude poplatek 

převeden ve výši 60 % do Státního fondu životního prostředí a ve výši 40 % místně příslušné 

obci, kterou je Obec Skorkov (kód obce: 557030).

Poplatek za dočasné odnětí PUPFL byl stanoven ve smyslu přílohy lesního zákona:

Vypočet poplatku za dočasné odnětí PUPFL - OLP

OLP = PP * CD * f (Kč/ha/rok)

OLP = 6,3 *891 *2,0 

OLP = Kč/ha/rok

dočasné odnětí PUPFL na ha, tj. = Kč/rok

PP - průměrné roční potenciální produkce lesů v České republice, která činí m3/ha 

CD - průměrné ceny dřeva na odvozním místě pro rok 2003, která činí Kč/m3

f-faktoru ekologiclcé váhy lesa, který je stanoven na 2,0 (dotčené lesy jsou lesy mimo vyhlášené kategorie - lesy 

v pásmu ochrany vodních zdrojů II. stupně vnější).

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o změnu pravomocného rozhodnutí 

o dočasném odnětí a omezení plnění funkcí lesa dle ust § 16 odst 4 lesního zákona 

(prodloužení platnosti) a dle ust. § 18 odst. 1 lesního zákona, se poplatek za dočasné odnětí 

platí každoročně podle sazby pro první poplatek. Pro výpočet poplatku byla použita 

průměrná cena dřeva na odvozním místě pro první rok dočasného odnětí, tj. rok 2003.

Podrobnosti o poplatku za odnětí stanovují §§ 17 a 18 lesního zákona.



č.j. 080293/2015/KUSK OŽP/DP strana 4/6

Účastníci řízení dle ust. §27 odst. 1 správního řádu:

Lesy České republiky, s. p., IČO: 421 96 451, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové.

Toto rozhodnutí mění a doplňuje rozhodnutí č. j.: 200780/2010/KUSK ze dne 23.12.

2010.

Odůvodnění

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne

3. 6. 2015 v souladu s ust. § 16 odst. 1 lesního zákona žádost 

o prodloužení dočasného 

odnětí části pozemků pare. č. 266/2,260/1 a 282/2, vše v k. ú. Otradovice (Pískovna Otradovice) 

určených k plnění funkcí lesa (dále jen ,,PUPFL“), za účelem dotěžení ložiska štěrkopísku 

Otradovice I. etapy, spojeného s přechodem z území I. etapy na území II. etapy. V této věci 

bylo krajským úřadem již vydáno rozhodnutí č. j.: Les 47758/02 ze dne 10. 3. 2003, které bylo 

změněno rozhodnutím vedeným pod č.j. 200780/2010/KUSK ze dne 23. 12. 2010. V rámci 

správního řízení vedeného před vydáním uvedených rozhodnutí byl deklarován veřejný zájem 

na dobývání předmětného ložiska nevyhrazeného nerostu. Platnost rozhodnutí z roku 2003 byla 

omezena do 31. 12. 2010 a prodloužena do 31. 12. 2015. Vzhledem k tomu, že ložisko nebylo 

dotěženo a nedošlo k přechodu na II. etapu a uvedený veřejný zájem na dotěžení ložiska trvá, 

bylo toto rozhodnutí změněno dle ust. § 16 odst. 4 lesního zákona, přičemž byly upřesněny 

podmínky, za kterých je možné hornickou činnost na předmětných lesních pozemcích provádět. 

K žádosti byl rovněž doložen souhlas správce předmětných lesních pozemků, tj. Lesy České 

republiky, s.p., vedený pod č.j. LCR176/000516/2015 ze dne 21. 5. 2015, který zároveň 

vykonává funkci odborného lesního hospodáře. Žadatel řádně zdůvodnil požadovaný zábor, 

rozsah záboru a doložil údaje o počátku a konci dočasného záboru (2016 - 2018). Dle lesního 

hospodářského plánu se jedná o části pozemků v lesním hospodářském celku (LHC) 101000 

Mělník, ve vlastnictví České republiky, na němž mají právo hospodařit Lesy České republiky, 

s. p. - Lesní správa Mělník. Odnímané pozemky jsou součástí pozemků, na nichž probíhá těžba 

a následná rekultivace v areálu Pískovny Otradovice.



č.j. 080293/2015/KUSK OŽP/DP strana 5/6

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle ust. § 16 odst. 5 písm. b) lesního 

zákona, uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení 

doby platnosti rozhodnutí je nutno podat příslušnému orgánu státní správy lesů, před uplynutím 

doby platnosti. Toto žadatel včas učinil.

Poplatek za dočasné odnětí, byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím 

průměrné ceny dřeva stanovené Ministerstvem zemědělství pro rok 2003 ve výši 891 Kč/m3. 

Ze stanoveného poplatku připadá 40 % obci, v jejímž katastrálním území došlo k dočasnému 

odnětí a 60 % poplatku připadá Státnímu fondu životního prostředí. Poplatek, který je příjmem 

obce, může být použit jen na zlepšení životního prostředí v obci, nebo pro zachování lesa. 

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o změnu pravomocného rozhodnutí o dočasném odnětí 

a omezení plnění funkcí lesa dle ust. § 16 odst. 4 lesního zákona (prodloužení platnosti) a dle 

ust. § 18 odst. 1 lesního zákona se poplatek za dočasné odnětí platí každoročně podle sazby pro 

první poplatek, byla pro výpočet poplatku použita průměrná cena dřeva na odvozním místě pro 

první rok dočasného odnětí, tj. rok 2003.

Poplatek za dočasné odnětí se platí každoročně a to vždy nejpozději do konce kalendářního 

roku, v němž odnětí trvá. Není - li poplatek zaplacen v plné výši nejpozději v den jeho 

splatnosti, je žadatel povinen zaplatit za každý den prodlení penále ve výši 0,1 % z nezaplacené 

částky.

Povolení dočasného odnětí a omezení plnění funkcí lesa je uděleno na nezbytně nutnou 

dobu a v takovém režimu, aby dílčí plochy, na nichž je dobývání ukončeno, byly průběžně 

rekultivovány a zalesněny stanovištně vhodnými dřevinami s uplatněním keřů. Rekultivace 

bude provedena v rozsahu, jak bylo stanoveno rozhodnutím ze dne 23. 12. 2010, vedeným pod 

č.j. 200780/2010/KUSK.

Na základě výše uvedeného bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.



č.j. 080293/2015/KUSK OŽP/DP strana 6/6

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lliůtě 15 dní ode dne jeho oznámení 

odvolání k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u Krajského úřadu Středočeského 

kraje. V odvolání se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení. Odvolání se podává v počtu čtyř stejnopisů. 

Nepodá - li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad 

Středočeského kraje. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád v platném znění, odkladný účinek.

„otisk úředního razítka“

Rozdělovník:

Na dodeiku:

1.

2. Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové.

Na vědomí (po nabytí právní moci):

1. Lesy České republiky, s. p., Lesní správa Mělník, Kokořínská 2021, 276 01 Mělník

2. Magistrát města Mladá Boleslav, Odbor životního prostředí, oddělení odíraný půdy, lesa, 

ovzduší a odpadů, Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav

3. Obvodní báňský úřad Kladno, Pracoviště Praha, Kozí 4, 110 01 Praha 1

4. Celní úřad pro hl. m. Prahu, Washingtonova 7, 113 54 Praha 1

5. Obec Skorkov, Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou.

Přílohy:

Příloha č. 1: Grafické znázornění dočasně odňatých pozemků pro těžbu štěrkopísku.

Příloha č. 2: Grafické znázornění dočasně odňatých pozemků pro přístupovou komunikaci. 

Příloha č. 3. Grafické znázornění dočasného omezení pro zřízení přípojky 22kV.





■■J/l) *ca/fj c~, £

Qiradov/az , Nymůi/rM

3 zeojz ^
0-
5 O 
*)



legenda:

i .jL

sféváf/c/'ťcsyéors?/" y^ecrr/T 27/
/?o/é yer?Y. yecYer?/' yA/ s rod/c/ /l/Fe
noře yeok. yecYení sc zšyJ^/~?///r? samor/osoT/rr? J&be/crr? YA/

&/<dy. veder?/"MA/ AVMYy yfxfSmr*?'

oovďffY sYs?r?/ce 22/0,7/UY~ AGOyooBeY. oYo/dro
6eYor?oy<y s/ozdr yodění TAV
sYdy /Dr/Tzmdovy'/2r s/oJrdé
s/ďy. koSe/oye vedení ve syyrSyé do

~ y
sYov. ede/oveeí JroóeY
O zem nes?/ " TEM kroYiz/ /?deíoo YkzZn 720 sr>m

39 8007 vodiéc 3**°'”'”
2 AI Fn

0 poznámka ••

před zapoce/ím výkopových prací 

ýe. nu/no kate/ ÍD s> íaóe/y sde/ovaci 

VL/Zl/C/Z

má/PJio- 1-fOOO dalum •’ 09/2007
c. vi/kr-:

okres: YYIadd Bo/es/oy obec-- OYrodov/cc

invcsYor- Vojíěcfi Tom/, TedovsY/o2273; ProY?o 9- YYom/ Poce/~/?/ce
naze? akce- /ézha š/érkopísku v poltsf zelena BouPa-O/radovice

obsah / pnpo/ka V/v a /rafbs/an/ce /sokVA



266// -t>

4

2£6/z

poznámka .*

pozemek <&> c- 290/1 pode/ yď-Sznf V/J 

YtyPs/M od poros/u kerÓ o s/rorr?/}

Yz ros/Jí/o// ó/o/rm

p/od z^pocej/ír? s/ouóč/ no/no polP&o/ oví/pcPmi

/n/ítoí/z^/i/o/y s/Jy y<o sjotsvp <ÓD o 7d/ocorncf



35
,0

m/no yp/pc/V

pří krííení VN Zzo/vodf6/ O príp- ÁVkYz 
no npo/. pod óodá /nosí h/p/ Typ po d 77/ 
o> yjzrdd/crnoní med y oděním i m/n . O/SOm 

{ďsp 33 330/ d/ 7.2.S)

Oolesl
/elO9

Qoud3





I

Ši
ij-
Í i'#l ‘

 fe
íií

i



Krajský úřad Středočeského kraje /
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Praha: 7.9.2016
Číslo jednací: 121542/2016/KUSK
Spisová značka: SZ_121542/2016/K US K/2 
Oprávněná
úřední osoba: 
Značka: OŽP/CV

Toto rozhodnutí nabylo právní mocí
dne ...................
Krajský úřad Středočeské
odbor......podpis .../.

Dle rozdělovníku

ROZHODNUTÍ

Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 

jako orgánu státní správy lesů (dále jen „krajský úřad"), příslušnému podle § 67 odst. 1 písm.

g), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích a podle § 48a odst. 1 písm. b), zákona č. 289/1995 Sb., 

o lesích a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní 

zákon") a jako místně příslušnému správnímu úřadu podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 500/2004 Sb., správního řádu v platném znění (dálejen „správnířáď), bylo dne 15. 8. 2016 

doručeno oznámení 

 o ukončení odnětí části dočasně 

odňatých pozemků určených k plnění funkcí lesů (dále je „ PUPFL"), které jsou součástí

1. etapy rekultivace pískovny Otradovice na pozemku p. č. 266/2, v k. ú. Otradovice a které byly 

odňaty za účelem dotěžení ložiska štěrkopísku. Krajský úřad po provedeném správním řízení 

rozhodl takto:

Výroková část rozhodnutí o dočasném odnětí a dočasném omezení částí pozemků 

pare. č. 266/2, 260/1 a 282/2, vše v k. ú. Otradovice (Pískovna Otradovice) určených 

k plnění funkcí lesa za účelem těžby štěrkopísku, vydaného krajským úřadem pod č. j.: 
Les 47758/02 dne 10. 3. 2003, změněného dne 23. 12. 2010 pod č.j. 200780/2010/KUSK 

a změněného dne 2. 7. 2015 pod č. j. 080293/2015/KUSK/2 se dle ust. § 16 odst. 4 lesního 

zákona mění následovně:

Zborovská 11 150 21 Praha 5 tel.:  fax:  www.kr-stredoeesky.cz

http://www.kr-stredoeesky.cz


č.j. 121542/2016/KUSK strana 2/7

1. ukládá

podle ust. § 16 odst. 2 písm. 0 lesního zákona, 

pro dočasné odnětí a omezení tato opatření v zájmu ochrany PUPFL:

a) před uplynutím doby dočasného odnětí budou dočasně odňaté pozemky 

určené k plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL “) /rekultivovány dle aktuálního 

plánu technické rekultivace (vyhotovení únor 2003) a biologické rekultivace 

(vyhotovení červen 2008), který byl rozhodnutím č.j. 200780/2010/KUSK 

schválen a jehož dodržení je závazné. Podrobnosti k provedení rekultivace 

PUPFL stanovuje § 4 vyhlášky MZe ČR č. 77 Sb., o náležitostech žádosti 

o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění 

funkcí lesa v platném zněnu Vzniklá rekultivovaná plocha včetně drobných 

vodních ploch je lesnickou rekultivací a proto budou tyto plochy následně 

nadále plnit funkce lesa (takto budou uvedeny i v katastru nemovitostí, včetně 

způsobu ochrany).

b) dodržovat základní povinnosti ochrany PUPFL uvedené v ust. § 13 lesního 

zákona (zejména pak ust. § 13 odst. 3 lesního zákona),

c) před uplynutím doby dočasného odnětí budou dočasně odňaté PUPFL 

zrekultivovány dle výše uvedeného plánu rekultivace, po ukončení rekultivace 

je žadatel povinen oznámit orgánu státní správy lesů, že rekultivace byla 

ukončena, aby mohlo být provedeno předání rekultivovaných pozemků 

správci lesa, po skončení rekultivace musí být mladé lesní porosty na celé ploše 

bývalého těžebního prostoru a na ploše po demontáži VN zajištěny ve smyslu 

ust. § 31 odst. 6 lesního zákona, nejpozději do 31. 12. 2023,

d) o provádění rekultivačních a sanačních prací bude v předstihu informován 

správce předmětných lesních pozemků, tj. Lesy České republiky, s. p., Lesní 

správa Mělník,

e) hornická a dobývací činnost bude prováděna v souladu s platnými právními 

předpisy a rovněž v souladu s Rozhodnutím Obvodního báňského úřadu 

v Kladně zn. 25964/2010/02/003 ze dne 21. 9. 2010,

Zborovská 11 150 21 Praha 5 tel.: fax: wvvw.kr-stredoccsky.cz



č.j. 121542/2016/KUSK strana 3/7

2. stanoví

dle ust. § 17 odst. 1 lesního zákona

poplatek za dočasné odnětí PUPFL, který je povinen žadatel zaplatit nejpozději do konce 

kalendářního roku, v němž dočasné odnětí PUPFL trvá (viz tabulka č. 1).

Tabuka č. I: Poplatek za dočasné odnětí PUPFL

Období Poplatek
(Kč)

z toho 60 % 
SFŽP (Kč)

z toho 40 % Obec 
Skorkov (Kč)

bude placeno za období roku 
2016

bude placeno každoročně v 
období let 2017 - 2018 včetně 
(roční poplatek)

Vysvětlivky: SFŽP - Státní fond životního prostředí

Poplatek za dočasné odnětí PUPFL byl stanoven ve smyslu přílohy lesního zákona:

Výpočet poplatku za dočasné odnětí PUPFL - OLP

OLP = PP * CD * f (Kč/ha/rok)

OLP =

OLP =  Kč/ha/rok

dočasné odnětí PUPFL na  ha ( ha), 

tj. Kč/rok

PP - průměrné roční potenciální produkce lesů v České republice, která činí m3/ha 

CD - průměrné ceny dřeva na odvozním místě pro rok 2003, která činí Kč/m3

f-faktoru ekologické váhy lesa, který je stanoven na 2,0 (dotčené lesy jsou lesy mimo vyhlášené kategorie - lesy 

v pásmu ochrany vodních zdrojů fl. stupně vnější).

Poplatek za rok 2016 je stanoven na základě ust. § 18 odst. 1 lesního zákona, kdy se odnětí mění 

(částečně ukončuje) v průběhu kalendářního roku. Výpočet je stanoven jako suma devíti 

dvanáctin (0,75) původní výše poplatku a tří dvanáctin (0,25) poplatku změněného (sníženého). 

Od 1. 1. 2017 je již poplatek stanoven nově tak jak je uvedeno v tabulce č. 1.

Výpočet poplatku dočasného odnětí za rok 2016:

Kč/rok

Poplatek za dočasné odnětí je splatný na účet Celního úřadu pro hl. m. Prahu, Washingtonova 

7, 113 54 Praha 1, zřízený u České národní banky č. 8758-67724011/0710, variabilní symbol: 

49495950 (IČO žadatele). Dle ust. § 17 odst. 4 lesního zákona, bude poplatek převeden ve výši

Zborovská 11 150 21 Praha 5 tel.:  fax: vvvvw.kr-streclocesky.cz



č.j. 121542/2016/K USK strana 4/7

60 % do Státního fondu životního prostředí a ve výši 40 % místně příslušné obci, kterou je Obec 

Skorkov.

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o změnu pravomocného rozhodnutí 

o dočasném odnětí a omezení plnění funkcí lesa dle ust. § 16 odst. 4 lesního zákona (změna 

rozsahu odnětí) a dle ust. § 18 odst. 1 lesního zákona, se poplatek za dočasné odnětí platí 

každoročně podle sazby pro první poplatek. Pro výpočet poplatku byla použita průměrná 

cena dřeva na odvozním místě pro první rok dočasného odnětí, tj. rok 2003.

Podrobnosti o poplatku za odnětí stanovují § 17 a 18 zákona o lesích.

Účastníci řízení dle ust. §27 odst. 1 správního řádu:

Lesy České republiky, s. p., IČO: 421 96 451, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové.

Toto rozhodnutí mění rozhodnutí č. j.: 080293/2015/KUSK/2 ze dne 2. 7. 2015.

Odůvodnění

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 15. 8. 

2016 v souladu s ust. § 16 odst. 4 zákona o lesích a ust. § 4 odst. 1 písni, c) vyhlášky č. 77/1996 

Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně PUPFL, 

oznámení 

 o ukončení části dočasného odnětí PUPFL na 

pozemku pare. č. 266/2, v k. ú. Otradovice (Pískovna Otradovice). Pozemky byly odňaty za 

účelem dotěžení ložiska štěrkopísku I. etapy těžby pískovny Otradovice. V této věci bylo 

krajským úřadem již vydáno rozhodnutí č. j.: Les 47758/02 ze dne 10. 3. 2003, které bylo 

změněno rozhodnutím vedeným pod č. j. 200780/2010/KUSK ze dne 23. 12. 2010 a to dále 

změněno rozhodnutím pod č.j. 080293/2015/KUSK/2 ze dne 2. 7. 2015. V rámci správního 

řízení vedeného před vydáním uvedených rozhodnutí byl deklarován veřejný zájem na 

dobývání předmětného ložiska nevyhrazeného nerostu. Platnost dočasného odnětí PUPFL byla 

rozhodnutím v roce 2015 prodloužena do 31. 12. 2018. V současné době na odňatém území 

dochází k dokončování těžby ložiska štěrkopísku v rámci I. etapy a přesunu na území II. etapy. 

Dne 2. 9. 2016 proběhlo místní šetření, kdy bylo zjištěno, že uvedené plochy pozemku již

Zborovskáll 150 21 Praha 5 tel.:  fax:  www.kr-strccloccsky.cz

http://www.kr-strccloccsky.cz


č.j, 121542/2016/KUSK strana 5/7

přestaly sloužit účelu těžby a obnova lesa probíhá podle schváleného plánu rekultivace. Plochy 

navržené k ukončení odnětí jsou zalesněny, odpovídají druhovou dřevinnou skladbou a jsou 

zajištěny v odpovídajících počtech kusů na ha. Současně byla provedena oprava chyby 

v oznámení pana kdy byl změněn aktuální rozsah dočasného odnětí PUPFL 

z  ha chybně uvedených v žádosti na platných ha. V současné době na plochách 

uvedených v oznámení o ukončení dočasného odnětí nic nebrání naplnění funkcí lesa dle ust. 

§ 3 lesního zákona a na dalších plochách probíhá činnost v souladu s ust. § 13 lesního zákona. 

Uvedené části plochy I. etapy těžby na pozemku p. č. 266/2 v k.ú. Otradovice v celkové rozloze 

ha budou dnem nabytí právní moci tohoto rozhodnutí předány zpět správci předmětných 

lesních pozemků, který zde nadále bude hospodařit v souladu s lesním zákonem. Dle lesního 

hospodářského plánu se jedná o části pozemků v lesním hospodářském celku (LHC) 101000 

Mělník, ve vlastnictví České republiky, na němž mají právo hospodařit Lesy České republiky, 

s. p. - Lesní správa Mělník.

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o změnu pravomocného rozhodnutí o dočasném odnětí 

a omezení plnění funkcí lesa dle ust. § 16 odst. 4 lesního zákona, uplatňuje se ust. § 18 odst. 1 

lesního zákona, podle kterého se poplatek za dočasné odnětí platí každoročně podle sazby pro 

první poplatek. Z tohoto důvodu je pro výpočet poplatku byla použita průměrná cena dřeva na 

odvozním místě pro první rok dočasného odnětí, tj. rok 2003. Průměrná cena dřeva stanovená 

Ministerstvem zemědělství pro rok 2003 činí Kč/m3. Poplatek za dočasné odnětí, 

byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu, tak jak je uvedeno v bodě 2 tohoto rozhodnutí. 

Ze stanoveného poplatku připadá 40 % obci, v jejímž katastrálním území došlo k dočasnému 

odnětí a 60 % poplatku připadá Státnímu fondu životního prostředí. Poplatek, který je příjmem 

obce, může být použit jen na zlepšení životního prostředí v obci, nebo pro zachování lesa.

Poplatek za rok 2016 je stanoven na základě ust. § 18 odst. 1 lesního zákona, kdy se odnětí mění 

(částečně ukončuje) v průběhu kalendářního roku. V případě, že se odnětí uskuteční nebo bude 

ukončeno v průběhu kalendářního roku, stanoví se poplatek ve výši jedné dvanáctiny roční 

částky za každý, i započatý měsíc. Poplatek je tak stanoven sumou devíti dvanáctin z hodnoty 

původního poplatku a tří dvanáctin z hodnoty poplatku sníženého tak jak je uvedeno v bodě 2 

tohoto rozhodnutí.

Poplatek za dočasné odnětí se platí každoročně a to vždy nejpozději do konce kalendářního 

roku, v němž odnětí trvá. Není - li poplatek zaplacen v plné výši nejpozději v den jeho 

splatnosti, je žadatel povinen zaplatit za každý den prodlení penále ve výši 0,1 % z nezaplacené 

částky.

Zborovská 11 150 21 Praha 5 tel.: fax: www.kr-strcdocesky.cz

http://www.kr-strcdocesky.cz


č.j. 121542/2016/K USK strana 6/7

Povolení pro zbývající plochu dočasného odnětí a omezení plnění funkcí lesa je uděleno na 

nezbytně nutnou dobu a v takovém režimu, aby dílčí plochy, na nichž je dobývání ukončeno, 

byly průběžně rekultivovány a zalesněny stanovištně vhodnými dřevinami s uplatněním keřů. 

Rekultivace bude dále prováděna v rozsahu, jak bylo stanoveno rozhodnutím ze dne 23. 12. 

2010, vedeným pod č.j. 200780/2010/KUSK.

Na základě výše uvedeného bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě 15 dní ode dne jeho oznámení 

odvolání k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u Krajského úřadu Středočeského 

kraje. V odvolání se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení. Odvolání se podává v počtu čtyř stejnopisů. 

Nepodá - li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad 

Středočeského kraje. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád v platném znění, odkladný účinek.

„otisk úředního razítka"

Rozdčlovník:

Na dodejku:

1. 

2. Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové.

Zborovská 11 15021 Praha 5 tel. fax:  www.kr-streclocesky.cz

http://www.kr-streclocesky.cz


č.j. 121542/2016/KUSK strana 7/7

Na vědomí (po nabytí právní moci):

1. Lesy České republiky, s. p., Lesní správa Mělník, Kokořínská 2021, 276 01 Mělník

2. Magistrát města Mladá Boleslav, Odbor životního prostředí, oddělení ochrany půdy, lesa, 

ovzduší a odpadů, Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav

3. Obvodní báňský úřad Kladno, Pracoviště Praha, Kozí 4, 110 01 Praha 1

4. Celní úřad pro hl. m. Prahu, Washingtonova 7, 113 54 Praha 1

5. Obec Skorkov, Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou.

Přílohy:

1. Zápis z místního šetření
2. Zobrazení ploch ukončení odnětí

Zborovská II 150 21 Praha 5 tel.: fax mvw.kr-streclocesky.cz



Krajský úřad Středočeského kraje /
Oll BOR ŽIVOTNÍHO PKOSrftFDÍ A ZEMÉDČLSIVi

Váš dopis zn. / Ze dne: 
Číslo jednací:
Spisová značka: 
Vyřizuje / Linka: 
Značka:
Praha:

121542/2016/KUSK

OŽP/CV

2.9. 2016

Dle rozdělovníku

Zápis z místního šetření - Pískovna Otradovice

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako orgán státní 
správy obdržel dne 15. 8. 2016 oznámení o ukončení I. etapy rekultivace dočasně odňatých 
PUPFL, které podal 

místem podnikání 

Č.j. 121542/2016/KUSK. Na základě oznámení 
bylo ústně dohodnuto místní šetření na předmětném místě, za účelem kontroly plnění plánu 

rekultivace.

-Na místě bylo zjištěno:
€■£.!) O í ‘V/A- y l0CV\ A • SVČA Z Y&KTXVLOLO\jf\Lj f). ii f\ \j jlUkj Pr 

-pLiL PoDtUAj)^ KPPovlV?'I. H-CCHf)

%'TFL W-t 'J>'5 t
Cft-e. R4pv). 3t 2.AíiVn?>fl' keavw

2^°’ U kiTiib, cérgcH, tnu?' 7Sau

ořtote^f^n, jDoíVfTi' vVe^v

TupfL . twCTVíA 5o C.7Africe/ pSVt&T ť

Tocru tUS U HA. lrlSTDu/?jf.řo,/ fb^oýyu \' ^ V ž, flCSil^Aj-/ ? '
Místní šetření proběhlo dne 2. 9. 2016 za účasti
(w-ctijdí, 

Zapsal dne 2. 9. 2016 

Přílohy: 'FoitÁ&o.A ' pOTt>Vot\j n&OT/Ml l£

Zborovská. 11 150 21 Praha 5 tel.:  fax:  www.kr-sttcdocesky.cz

http://www.kr-sttcdocesky.cz


H
rs

ac
c K

rá
to

ré
. S

-r
.e

. &
2&

16



Krajský úřad Středočeského kraje /
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Toto rozhodnutí nabylo právní moci
dne........i!?................
Krajský úřad Středočesk ^ ^
odboroodpis..

V Praze dne: 
Číslo jednací: 
Vyřizuje:

15. června 2009 
79749/2009/KUSK/2 OŽP/Vo Dle rozdělovníku

ROZHODNUTÍ

Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, jako orgánu 

státní správy lesů (dále jen „krajský úřad"), příslušnému podle § 67 odst. 1 písm. g), zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích a podle § 48a odst. 1 písm. b), zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a 

o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o lesích “) a jako místně příslušnému správnímu úřadu podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 500/2004 Sb., správního řádu v platném znění (dále jen „správní řáď), byla 

dne 20. 5 2009 doručena žádost společnosti Lesy České republiky, s. p., ÍČ 42196451, 

Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, Lesní správa Mělník, Kokořínská 2021, 276 01 

Mělník, 

 podle § 13 odst.l, zákona o lesích, 

o dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále jen ,,PUPFL“) za účelem 

těžby štěrkopísku na části pozemku p. č. 266/2 v k. ú. Otradovice (Pískovna Otradovice). 

Krajský úřad po provedeném řízení rozhodl takto:

1. Povoluje

na dobu do 31. 12. 2015 dočasné odnětí PUPFL pro provádění těžební činnosti (těžba 

štěrkopísku) na části pozemku p. č. 266/2 v k. ú. Otradovice ha) a pro provedení 

následné technické a lesnické rekultivace (předmětná plocha je v grafickém znázornění, 

které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí, označena číslem 6)

Zborovská 11 150 21 Praha 5 tel.:  fax   www.kr-stredocesky.cz

http://www.kr-stredocesky.cz


79749/2009/KUSK/2 OŽP/Vo strana 2/6

2. Ukládá

podle § 16 odst. 2 písm. f), zákona o lesích tato opatření v zájmu ochrany pozemků 

určených k plnění funkcí lesa:

a) dodržovat základní povinnosti ochrany PUPFL uvedené v § 13 zákona o lesích,

b) s využitím pozemků pro daný účel musí být započato do 2 let od nabytí právní moci 

tohoto rozhodnutí (§16 odst. 5 písmeno b) zákona o lesích),

c) před uplynutím doby dočasného odnětí budou dočasně odňaté PUPFL 

zrekultivovány dle aktuálního plánu rekultivace (vyhotovení červen 2008), který je 

tímto rozhodnutím schválen a jehož dodržení je závazné. Podrobnosti k provedení 
rekultivace PUPFL stanovuje § 4 vyhlášky MZe ČR č. 77 Sb., o náležitostech žádosti 

o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění 

funkcí lesa v platném znění,

d) hornická a dobývací činnost bude prováděna v souladu s platnými právními 

předpisy,
e) úhrada za způsobené škody a náhrady za omezení vlastnických práv na lesních 

porostech a lesních pozemcích (v souladu s vyhláškou MZe č. 55/1999 Sb.) bude 

vlastníkovi lesa uhrazena před započetím činnosti.

3. Stanoví

poplatek za dočasné odnětí PUPFL, který je povinen žadatel zaplatit, viz. tabulka č.l 

nejpozději do konce kalendářního roku, v němž dočasné odnětí PUPFL trvá.

Tabuka č. 1: Poplatek za dočasné odnětí PUPFL

Období Poplatek
(Kč)

z toho 
SFŽP 
(60%)

z toho Obec 
Skórkov 
(40%)

1.7.-31. 12. 2009

poplatek v
období let 2010-2015

Vysvětlivky: SFŽP - Státní fond životního prostředí

Poplatek za dočasné odnětí je splatný na účet Celního úřadu D5, K Vypichu 1086, 

262 19 Rudná u Prahy, zřízený u České národní banky č. 8758-47723011/710, variabilní 

symbol 42196451 (IČ žadatele - LČR, s. p.). Dle § 17 odst. 4 zákona o lesích, bude poplatek



79749/2009/KUSK/2 OŽP/Vo strana 3 / 6

převeden ve výši 60% do Státního fondu životního prostředí a ve výši 40% místně příslušné 

obci, kterou je obec Skorkov.

Poplatek za dočasné odnětí PUPFL byl stanoven ve smyslu přílohy zákona o lesích, 

za použití:

- průměrné roční potenciální produkce lesů v České republice, která činí 3/ha

- průměrné ceny dřeva na odvozním místě pro rok 2009, která činí Kč/m3

- faktoru ekologické váhy lesa, který je stanoven na 2,0 (dotčené lesy jsou lesy 

mimo vyhlášené kategorie - lesy v pásmu ochrany vodních zdrojů II. stupně vnější).

Výpočet poplatku za dočasné odnětí PUPFL - OLP 

OLP= PP*CD*f (Kč/ha/rok)

OLP=

OLP =  Kč/ha/rok (dočasné odnětí PUPFL ha)
PP - průměrné roční potenciální produkce lesů
CD - průměrné ceny dřeva na odvozním místě pro rok 2009
f - faktor ekologické váhy lesa

Podrobnosti o poplatku za odnětí stanovují §§ 17 a 18 zákona o lesích.

Účastníci řízení dle § 27 odst.l správního řádu:

Lesy České republiky, s. p., IČ 42196451, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové,

Odůvodnění

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel 

dne 20. 5. 2009 v souladu s § 16 odst. 1 zákona o lesích žádost společnosti Lesy České 

republiky, s. p., IČ 42196451, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, Lesní správa 

Mělník, Kokořínská 2021, 276 01 Mělník, 

 o souhlas s dočasným 

odnětím výše uvedených PUPFL podle § 13 odst.l, zákona o lesích za účelem provádění 

těžební činnosti (těžby štěrkopísku) v Pískovně Otradovice.



79749/2009/KUSK/2 OŽP/Vo strana 4/6

Žádost o odnětí byla doložena všemi náležitostmi podle vyhlášky 

MZe č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně 

pozemků určených k plnění funkcí lesa. Žadatel řádně zdůvodnil požadovaný zábor, rozsah 

záboru (16 107 m2), doložil údaje o počátku a konci dočasného záboru (2009 - 2015), údaje 

o dotčených PUPFL podle katastru nemovitostí, grafické znázornění dočasně odňatých 

pozemků a údaje o pozemcích dle LHP. Dle lesního hospodářského plánu se jedná o části 

pozemků (bezlesí) v lesním hospodářském celku (LHC) 101000 Mělník (v jednotkách 

prostorového rozdělení lesa blíže vymezené jako bezlesí 101 v dílci 320 B) ve vlastnictví 

České republiky, na němž hospodaří Lesy České republiky, s. p. - Lesní správa Mělník. 

Odnímané pozemky navazují na pozemky na nichž probíhá těžba a následná rekultivace 

v areálu Pískovny Otradovice. Vlastník, který současně vykonává i funkci odborného lesního 

hospodáře souhlasí s dočasným odnětím a ve svém vyjádření stanovuje podmínky, za jakých 

s dočasným odnětím souhlasí. Rovněž souhlasí se změnou plánu rekultivace. Tyto podmínky 

byly zohledněny ve výroku rozhodnutí. Přiložen byl dále výpočet poplatku za odnětí, výpočet 

náhrad škod na pozemcích a lesních porostech dle vyhlášky MZe č. 55/1999 Sb. a plán 

rekultivace.

Platnost rozhodnutí o trvalém odnětí PUPFL zaniká podle § 16 odst. 5, zákona 

o lesích, uplynutím dvou let od nabytí právní moci rozhodnutí, nebude-li do této doby 

započato s využíváním pozemků k účelům, pro něž bylo rozhodnutí vydáno. Pozemek se vrací 

po zániku platnosti rozhodnutí mezi pozemky určené k plnění funkcí lesa. Vlastník pozemku 

je povinen tuto skutečnost oznámit orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal. Tento 

orgán o skutečnosti vyrozumí ostatní účastníky řízení, dotčené orgány státní správy a 

katastrální úřad.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písm. b), zákona 

o lesích, uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení 

doby platnosti rozhodnutí je nutno podat příslušnému orgánu státní správy lesů, 

před uplynutím doby platnosti.

Poplatek za dočasné odnětí byl stanoven podle přílohy k zákonu č. 289/1995 Sb., 

o lesích s použitím průměrné ceny dřeva stanovené Ministerstvem zemědělství pro rok 2009 

ve výši 693 Kč/m3. Ze stanoveného poplatku připadá 40% obci v jejímž katastrálním území 

došlo k dočasnému odnětí a 60% poplatku připadá Státnímu fondu životního prostředí. 

Poplatek, který je příjmem obce, může být použit jen na zlepšení životního prostředí v obci, 

nebo pro zachování lesa.

Poplatek za dočasné odnětí se platí každoročně a to vždy nejpozději do konce 

kalendářního roku v němž odnětí trvá. Není - li poplatek zaplacen v plné výši nejpozději



v den jeho splatnosti, je žadatel povinen zaplatit za každý den prodlení penále ve výši 0,1% 

z nezaplacené částky.

79749/2009/KUSK/2 OŽP/Vo strana 5 / 6

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě 15 dní ode dne jeho oznámení 

odvolání k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u Krajského úřadu Středočeského 

kraje. V odvolání se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení. Odvolání se podává v počtu tří stejnopisů. 

Nepodá - li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad 

Středočeského kraje. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád v platném znění, odkladný účinek.

Rozdělovník:

Nadodejku:

Lesy České republiky, s. p., Lesní správa Mělník, Kokořínská 2021, 276 01 Mělník, 



79749/2009/KUSK/2 OŽP/Vo strana 6 / 6

Na vědomí (po nabytí právní moci):

Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Odbor životního prostředí, Masarykovo 

nám. 1, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav,

Obvodní báňský úřad Kladno, Pracoviště Praha, Kozí 4, 110 01 Praha 1,

Celní úřad D5, K Vypichu 1086, 262 19 Rudná u Prahy,

Obec Skorkov, Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou.

Příloha:

Grafické znázornění dočasně odňatých pozemků



Příloha: Nedílná součást rozhodnutí č. j.: 79749/2009/KUSK/2 OŽP/Vo



Krajský úřad Středočeského kraje Z
Toto rozhodnutí nabylo právní moci

V Praze dne: 
Číslo jednací: 
Spisová značka: 
Vyřizuje / Linka: 
Značka:

8. 12. 2015 
159340/2015/KUSK 
SZ_149509/2015/KUSK/3 

OŽP/DP

Dle rozdčlovníku

ROZHODNUTI

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„správní orgán"), jako správní orgán věcně a místně příslušný podle ustanovení § 67 odst. 1 

písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, dále jako místně příslušný orgán podle ustanovení 

§ 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní 

řád") a jako orgán státní správy lesů příslušný podle ustanovení § 47 odst. 1 písm. b) a ust. 

§ 48a odst. 1 písm. a) zákona ě. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ lesní zákon "), obdržel dne 11. 11.2015 žádost 

 podle ust. § 13 

odst. 1 lesního zákona ve věci prodloužení dočasného odnětí části pozemku určeného k plnění 

funkcí lesa (dále jen „PUPFL") pare. č. 266/2 v k.ú. Otradovice na ploše 1,6107 ha (Pískovna 

Otradovice) z důvodu dotěžení ložiska štěrkopísku Otradovice I. etapa.

Krajský úřad po provedeném správním řízení rozhodl takto:

Výroková část rozhodnutí o dočasném odnětí části pozemku pare. č. 266/2 v k. ú. 

Otradovice (Pískovna Otradovice) určeného k plněni funkcí lesa, za účelem těžby 

štěrkopísku, vydaného krajským úřadem dne 15. 6. 2009, vedeným pod č.j.: 
79749/2009/KUSK/2 OŽP/Vo, se dle ust. § 16 odst. 4 lesního zákona mění v bodech 1 - 3 

následovně:

1. Povoluje

Na dobu do 31. 12. 2018 dočasné odnětí pozemku určeného k plnění funkcí lesa,

pro provádění těžební činnosti (těžba štěrkopísku) na částí pozemku pare. č. 266/2 v k.ú. 

Otradovice ha) a pro provedení následné technické rekultivace (předmětná plocha 

je v grafickém znázornění, které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí, označena číslem 6).

Zborovská 11 15021 Praha 5 tel  fax  www.kr-stredoccsky.cz

http://www.kr-stredoccsky.cz


í.j. 159340/2015/KUSK. OŽP/DP strana 2/5

2. Ukládá

podle ust. § 16 odst. 2 písni. 0 lesního zákona tato opatření v zájmu ochrany pozemků určených

k plnění funkcí lesa:

a) dodržovat základní povinnosti ochrany PUPFL uvedené v ust. § 13 lesního zákona 

(zejména pak ust. § 13 odst. 3 lesního zákona),

b) před uplynutím doby dočasného odnětí bude dočasně odňatý PUPFL zrekultivován 

dle aktuálního plánu rekultivace (vyhotovený dne 

11. června 2008), jehož dodržení je závazné. Podrobnosti k provedení rekultivace 

PUPFL stanovuje ust. § 4 vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 77/1999 Sb., 

o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků 

určených k plnění funkcí lesa, v platném znění,

c) hornická a dobývací činnosti bude prováděna v souladu s platnými právními 

předpisy,

d) úhrada za způsobené škody a náhrady za omezení vlastnických práv na lesních 

porostech a lesních pozemcích (v souladu s vyhláškou Ministerstva zemědělství 

ě. 55/1999 Sb.) bude vlastníkovi uhrazena ncjpozdčji do 31. 12. 2018).

3. Stanoví

Poplatek za dočasné odnětí PUPFL, který je povinen žadatel zaplatit, viz. tabulka č. 1 

ncjpozdčji do konce kalendářního roku, v němž dočasné odnětí PUPFL trvá.

Ta buká č. I: Poplatek za dočasné odnětí PUPFL

Období Poplatek
(Kč)

z toho SFŽP* 
(60 %) [Kč]

z toho Obec 
Skorkov (40 %) 

[Kě|**

bude placeno každoročně v období let 
2016-2018 včetně (roční poplatek)

Vysvětlivky:
• SFŽP — Státní fond životního prostředí
** Poplatek, který je příjmem obce, může být použit jen na zlepšení životního prostředí v obci, nebo pro 
zachováni lesa

Poplatek za dočasné odnětí je splatný na účet Celního úřadu pro hl. m. Prahu, 

Washingtonova 7, 113 54 Praha 1, zřízený u České národní banky č. 8758-67724011/0710, 

variabilní symbol: 49495950 (IČO žadatele). Dle ust. § 17 odst. 4 lesního zákona, bude poplatek

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 tel.:  fax:  www.kr-stredocesky.cz

http://www.kr-stredocesky.cz


č.j. 159340/2015/KUSK, OŽP/DP strana 3/5

převeden ve výši 60 % do Státního fondu životního prostředí a ve výši 40 % místně příslušné 

obci, kterou je Obec Skorkov (kód obce: 557030).

Poplatek za dočasné odnětí PUPFL byl stanoven ve smyslu přílohy lesního zákona:

Vypočet poplatku za dočasné odnětí PUPFL - OLP

OLP = PP * CD * f (Kč/ha/rok)

OLP =

OLP = Kč/ha/rok

dočasné odnětí PUPFL na ha, tj. = Kč/rok

PP - průměrné roční potenciální produkce lesů v České republice, která činí 6,3 m3/ha 

CD - průměrné ceny dřeva na odvozním místě pro rok 2009, která činí 693 Kč/m3

f-faktoru ekologické váhy lesa, klen1 je stanoven na 2,0 (dotčené lesy jsou lesy mimo vyhlášené kategorie - lesy 

v pásmu ochrany vodních zdrojů II. stupně vnější).

Vzhledem k tomu, žc se jedná o změnu pravomocného rozhodnutí o dočasném odnětí 

dle ust. § 16 odst. 4 lesního zákona (prodloužení platnosti) a dle ust. § 18 odst. 1 lesního 

zákona, se poplatek za dočasné odnětí platí každoročně podle sazby pro první poplatek. 

Pro výpočet poplatku byla použita průměrná cena dřeva na odvozním místě pro první rok 

dočasného odnětí, tj. rok 2009.

Podrobnosti o poplatku za odnětí stanovují §§ 17 a 18 lesního zákona.

Účastnici řízeni dle ust. §27 odst. 1 správního řádu:

Lesy České republiky, s. p., IČO: 421 96 451, Přemyslova 1106. 501 68 Hradec Králové.

Odůvodnění

Krajský úřad Středočeského kraje. Odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 

11. 11. 2015 v souladu s ust. § 16 odst. 1 lesního zákona žádost Františka Jampílka. 

IČO: 494 95 950, se sídlem: Na Pruhu 335, 250 89 Lázně Toušeň, o prodloužení dočasného 

odnětí části pozemku pare. č. 266/2 v k. ú. Otradovice (Pískovna Otradovice) určených k plnění 

funkcí lesa (dále jen „PUPFL"), za účelem dotěžení ložiska štěrkopísku Otradovice I. etapy, 

spojeného s přechodem z území I. etapy na území II. etapy. V této věci bylo krajským úřadem

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 tel.:  fax  



č.j. 159340/2015/KUSK, OŽP/DP strana 4/5

již vydáno rozhodnutí č. j.: 79749/2015/KUSK/2 OŽP/Vo ze dne 15. 6. 2009. V rámci 

správního řízení vedeného před vydáním uvedeného rozhodnutí byl deklarován veřejný zájem 

na dobývání předmětného ložiska nevyhrazeného nerostu. Platnost rozhodnutí z roku 2009 byla 

omezena do 31. 12. 2015. Vzhledem k tomu, že ložisko nebylo dotěženo a nedošlo k přechodu 

na II. etapu a uvedený veřejný zájem na dotčžení ložiska trvá, bylo toto rozhodnutí změněno 

dle ust. § 16 odst. 4 lesního zákona. K žádosti byl rovněž doložen souhlas správce předmětných 

lesních pozemků, tj. Lesy České republiky, s.p., vedený pod č.j. LCR176/002297/2015 ze dne 

12. 11. 2015. který zároveň vykonává funkci odborného lesního hospodáře. Žadatel řádně 

zdůvodnil požadovaný zábor, rozsah záboru a doložil údaje o počátku a konci dočasného záboru 

(1. 1.2016-31. 12.2018). Dle lesního hospodářského plánu se jedná o část pozemku v lesním 

hospodářském celku (LHC) 101000 Mělník, ve vlastnictví České republiky, na němž mají právo 

hospodařit Lesy České republiky, s. p., konkr. jeho organizační složka Lesní správa Mělník.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle ust. § 16 odst. 5 písni, b) lesního 

zákona, uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení 

doby platnosti rozhodnutí je nutno podat příslušnému orgánu státní správy lesů, před uplynutím 

doby platnosti. Toto žadatel učinil včas.

Poplatek za dočasné odnětí, byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím 

průměrné ceny dřeva stanovené Ministerstvem zemědělství pro rok 2009 ve výši Kč/m3. 

Ze stanoveného poplatku připadá 40 % obci, v jejímž katastrálním území došlo k dočasnému 

odnětí a 60 % poplatku připadá Státnímu fondu životního prostředí. Poplatek, který je příjmem 

obce, může být použit jen na zlepšení životního prostředí v obci, nebo pro zachování lesa. 

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o změnu pravomocného rozhodnutí o dočasném odnětí 

a omezení plnění funkcí lesa dle ust. § 16 odst. 4 lesního zákona (prodloužení platnosti) a dle 

ust. § 18 odst. 1 lesního zákona se poplatek za dočasné odnětí platí každoročně podle sazby pro 

první poplatek, byla pro výpočet poplatku použita průměrná cena dřeva na odvozním místě pro 

první rok dočasného odnětí, tj. rok 2009.

Poplatek za dočasné odnětí se platí každoročně a to vždy nejpozdčji do konce kalendářního 

roku, v němž odnětí trvá. Není - li poplatek zaplacen v plné výši nejpozději v den jeho 

splatnosti, je žadatel povinen zaplatit za každý den prodlení penále ve výši 0,1 % z nezaplacené 

částky.

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 tel.:  fax:  www.kr-stredocesky.cz

http://www.kr-stredocesky.cz


e.j. 159340/2015/KUSK. OŽP/DP strana 5/5

Povolení dočasného odnčtí plnění funkcí lesa je uděleno na nezbytně nutnou dobu 

a v takovém režimu, aby dílčí plocha, na niž je dobývání ukončováno, byla průběžně 

rekultivována a zalesněna stanovištně vhodnými dřevinami.

Na základě výše uvedeného bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě 15 dní ode dne jeho oznámení 

odvolání k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u Krajského úřadu Středočeského 

kraje. V odvolání se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení. Odvolání se podává v počtu čtyř stejnopisů. 

Nepodá - li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad 

Středočeského kraje. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1) správního řádu, odkladný účinek.

„otisk úředního razítka"

Rozdčlovník:

Na dodeiku účastníci řízení dle ust. $ 27 odst. 1 správního řádu:

1. 

2. Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové.

Na vědomí (po nabytí právní moci):

1. Lesy České republiky, s. p., Lesní správa Mělník, Kokořínská 2021,276 01 Mělník

2. Magistrát města Mladá Boleslav, Odbor životního prostředí, oddělení ochrany půdy, lesa, 

ovzduší a odpadů, Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav

3. Obvodní báňský úřad Kladno. Pracoviště Praha. Kozí 4, 110 01 Praha 1

4. Celní úřad pro hl. m. Prahu. Washingtonova 7, 113 54 Praha 1

5. Obec Skorkov, Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou.

Příloha:

Grafické znázornění dočasně odňaté části lesního pozemku pro těžbu štěrkopísku.

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 lei  fax:  www.kr-stredoccsky.cz

http://www.kr-stredoccsky.cz


I

imumik,

« :SQQÓ



Krajský úřad Středočeského kraje /
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Praha: 17.12.2018
Číslo jednací: 137281/2018/KUSK

Spisová značka: SZ_137281/2018/KUSK Dle rozdělovníku
Vyřizuje: 
Značka: OŽP/Gr

ROZHODNUTÍ
Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, jako 

orgánu státní správy lesů (dále jen „krajský úřad"), příslušnému podle § 67 odst. 1 písm. g), 

zákonač. 129/2000 Sb., o krajích apodle § 48aodst. 1 písm. b), zákonač. 289/1995 Sb., o lesích 

a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon o lesích “) 

a jako místně příslušnému správnímu úřadu podle § 11 odst. 1 písm. a) zákonač. 500/2004 Sb., 

správního řádu v platném znění (dále jen „ správní řád"), byla dne 17. 10.2018 doručena žádost 

o prodloužení rozhodnutí č. j. 080293/2015/KUSK/2 OŽP/DP ze dne 2. 7. 2015 a rozhodnutí 

č. j. 159340/2015/KUSK/3 OŽP/DP ze dne 8. 12. 2015, od

(dále 

jen „žadatel"), a společnosti Lesy České republiky, s.p., 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO: 42196451, 

Lesní správa Mělník. Výše uvedená rozhodnutí se týkají dočasného odnětí pozemků určených 

k plnění funkcí lesa (dále jen „ PUPFL “) pare. č. 266/2, 260/1 a 282/2 vk.ú. Otradovice 

za účelem těžby štěrkopísku. Krajský úřad po provedeném správním řízení rozhodl takto:

I.

Výroková část rozhodnutí o dočasném odnětí a dočasném omezení částí pozemků 

pare. č. 266/2, 260/1 a 282/2, vše v k. ú. Otradovice (Pískovna Otradovice) určených 

k plnění funkcí lesa za účelem těžby štěrkopísku, vydaného krajským úřadem pod č. j.: 

Les 47758/02 dne 10. 3. 2003, změněného dne 23. 12. 2010 pod č.j. 200780/2010/KUSK, 

změněného dne 2. 7. 2015 pod č. j. 080293/2015/KUSK/2 a změněného dne 7. 9. 2016 č. i. 

121542/2016/KUSK se dle ust. § 16 odst. 4 zákona o lesích mění následovně:

Zborovskáll 150 21 Praha 5 tel.: fax:  www.kr-stredocesky.cz

http://www.kr-stredocesky.cz


č.j. 137281/2018/KUSK strana 2/8

1. ukládá

podle ust. § 16 odst. 2 písm. f) zákona o lesích,

pro dočasné odnětí a omezení tato opatření v zájmu ochrany PUPFL:

a) před uplynutím doby dočasného odnětí budou dočasně odňaté pozemky 

určené k plnění funkcí lesa (dále jen ,,PUPFL“) zrekultivovány dle aktuálního 

plánu technické rekultivace (vyhotovení únor 2003) a biologické rekultivace 

(vyhotovení červen 2008), který byl rozhodnutím č.j. 200780/2010/KUSK 

schválen a jehož dodržení je závazné. Podrobnosti k provedení rekultivace 

PUPFL stanovuje § 4 vyhlášky MZe ČR č. 77 Sb., o náležitostech žádosti 

o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění 

funkcí lesa v platném znění. Vzniklá rekultivovaná plocha včetně drobných 

vodních ploch je lesnickou rekultivací a proto budou tyto plochy následně 

nadále plnit funkce lesa (takto budou uvedeny i v katastru nemovitostí, včetně 

způsobu ochrany).

b) dodržovat základní povinnosti ochrany PUPFL uvedené v ust. § 13 zákona 

o lesích (zejména pak ust. § 13 odst. 3 zákona o lesích),

c) před uplynutím doby dočasného odnětí budou dočasně odňaté PUPFL 

zrekultivovány dle výše uvedeného plánu rekultivace, po ukončení rekultivace 

je žadatel povinen oznámit orgánu státní správy lesů, že rekultivace byla 

ukončena, aby mohlo být provedeno předání rekultivovaných pozemků 

správci lesa, po skončení rekultivace musí být mladé lesní porosty na celé ploše 

bývalého těžebního prostoru a na ploše po demontáži VN zajištěny ve smyslu 

ust. § 31 odst. 6 zákona o lesích, nejpozději do 31.12.2023,

d) o provádění rekultivačních a sanačních prací bude v předstihu informován 

správce předmětných lesních pozemku, tj. Lesy České republiky, s. p., Lesní 

správa Mělník,

e) hornická a dobývací činnost bude prováděna v souladu s platnými právními 

předpisy a rovněž v souladu s Rozhodnutím Obvodního báňského úřadu 

v Kladně zn. 25964/2010/02/003 ze dne 21. 9. 2010,

2. stanoví

dle ust. § 17 odst. 1 zákona o lesích

poplatek za dočasné odnětí PUPFL, který je povinen žadatel zaplatit nejpozději do konce 

kalendářního roku, v němž dočasné odnětí PUPFL trvá (viz tabulka č. 1).

Zborovskáll 150 21 Praha 5 tel.: www.kr-stredocesky.cz

http://www.kr-stredocesky.cz


č.j. 137281/2018/KUSK strana 3/8

Tabuka č. 1: Poplatek za dočasné odnětí PUPFL

Období Poplatek
(Kč)

z toho 60 % 
SFŽP (Kč)

z toho 40 % Obec 
Skorkov (Kč)

bude placeno každoročně v 
období let 2019 - 2023 včetně 
(roční poplatek)

Vysvětlivky: SFŽP - Státní fond životního prostředí

Poplatek za dočasné odnětí PUPFL byl stanoven ve smyslu přílohy zákona o lesích:

Vypočet poplatku za dočasné odnětí PUPFL - OLP

OLP = PP * CD * f (Kč/ha/rok)

OLP =

OLP = Kč/ha/rok 

dočasné odnětí PUPFL na  ha 

tj. Kč/rok

PP - průměrné roční potenciální produkce lesů v České republice, která činí m3/ha 

CD - průměrné ceny dřeva na odvozním místě pro rok 2003, která činí Kč/m3

f- faktoru ekologické váhy lesa, který je stanoven na 2,0 (dotčené lesy jsou lesy mimo vyhlášené kategorie - lesy 

v pásmu ochrany vodních zdrojů II. stupně vnější).

Poplatek za dočasné odnětí je splatný na účet Celního úřadu pro hl. m. Prahu, 

Washingtonova 7, 113 54 Praha 1, zřízený u České národní banky č. 8758-67724011/0710, 

variabilní symbol: 49495950 (IČO žadatele). Dle ust. § 17 odst. 4 zákona o lesích, bude poplatek 

převeden ve výši 60 % do Státního fondu životního prostředí a ve výši 40 % obci, v jejímž 

katastrálním území dochází k odnětí PUPFL - tedy Obec Skorkov.

Vzhledem ktomu, že se jedná pouze o změnu pravomocného rozhodnutí 

o dočasném odnětí a omezení plnění funkcí lesa dle ust. § 16 odst. 4 zákona o lesích (změna 

rozsahu odnětí) a dle ust. § 18 odst. 1 zákona o lesích, se poplatek za dočasné odnětí platí 

každoročně podle sazby pro první poplatek. Pro výpočet poplatku byla použita průměrná 

cena dřeva na odvozním místě pro první rok dočasného odnětí, tj. rok 2003.

Podrobnosti o poplatku za odnětí stanovují § 17 a 18 zákona o lesích.

Zborovskáll 150 21 Praha 5 tel.:  www.kr-stredocesky.cz

http://www.kr-stredocesky.cz


č.j. 137281/2018/KUSK strana 4/8

II.

Výroková část rozhodnutí o dočasném odnětí části pozemku pare. č. 266/2 v k. ú. 

Otradovice (Pískovna Otradovice) určeného k plnění funkcí lesa za účelem těžby 

štěrkopísku, vydaného krajským úřadem dne 15. 6. 2009, vedeným pod č. j.: 
79749/2009/KUSK/2 OŽP/Vo, změněného dne 8. 12. 2015 pod č. j. 159340/2015/KUSK 

OŽP/DP se dle ust. § 16 odst. 4 zákona o lesích mění následovně:

1. Povoluje

Na dobu do 31. 12. 2023 dočasné odnětí pozemku určeného k plnění funkcí lesa,
pro provádění těžební činnosti (těžba štěrkopísku) na části pozemku pare. č. 266/2 v k.ú. 

Otradovice (1,6107 ha) a pro provedení následné technické rekultivace (předmětná plocha je 

v grafickém znázornění, které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí, označena číslem 6).

2. Ukládá

podle ustanovení § 16 odst. 2 písm. f) zákona o lesích tato opatření v zájmu ochrany pozemků 

určených k plnění funkcí lesa:

a) dodržovat základní povinnosti ochrany PUPFL uvedené v ust. § 13 zákona o lesích 
(zejména pak ustanovení § 13 odst. 3 zákona o lesích)

b) před uplynutím doby dočasného odnětí bude dočasně odňatý PUPFL zrekultivován dle 
aktuálního plánu rekultivace (vyhotovený dne 11. června 
2008), jehož dodržení je závazné. Podrobnosti k provedení rekultivace PUPFL stanovuje 
ust. §4 vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí 
nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa, 
v platném znění

c) hornická a dobývací činnost bude prováděna v souladu s platnými právními předpisy

d) úhrada za způsobené škody a náhrady za omezení vlastnických práv na lesních 
porostech a lesních pozemcích (v souladu s vyhláškou Ministerstva zemědělství č. 55/1999 
Sb.) bude vlastníkovi uhrazena nejpozději do 31.12. 2023.

3. Stanoví

Poplatek za dočasné odnětí PUPFL, který je povinen žadatel zaplatit, viz. tabulka č. 2, 
nejpozději do konce kalendářního roku, v němž odnětí PUPFL trvá.

Zborovskáll 150 21 Praha5 tel.: www.kr-stredocesky.cz

http://www.kr-stredocesky.cz


č.j. 137281/2018/KUSK strana 5/8

Tabuka č. 2: Poplatek za dočasné odnětí PUPFL

Období Poplatek
(Kč)

z toho 60 % 
SFŽP (Kč)

z toho 40 % Obec 
Skorkov (Kě)

bude placeno každoročně v 
období let 2019 - 2023 včetně 
(roční poplatek)

Vysvětlivky: SFŽP - Státní fond životního prostředí

Poplatek za dočasné odnětí PUPFL byl stanoven ve smyslu přílohy lesního zákona:

Vypočet poplatku za dočasné odnětí PUPFL - OLP

OLP = PP * CD * f (Kč/ha/rok)

OLP =

OLP = Kě/ha/rok 

dočasné odnětí PUPFL na ha 

tj. Kč/rok

PP - průměrné roční potenciální produkce lesů v České republice, která činí m3/ha 

CD - průměrné ceny dřeva na odvozním místě pro rok 2009, která činí Kč/m3

f-faktoru ekologické váhy lesa, který je stanoven na 2,0 (dotčené lesy jsou lesy mimo vyhlášené kategorie - lesy 

v pásmu ochrany vodních zdrojů II. stupně vnější).

Poplatek za dočasné odnětí je splatný na účet Celního úřadu pro hl. m. Prahu, Washingtonova 7, 

113 54 Praha 1, zřízený u České národní banky č. 8758-67724011/0710, variabilní symbol: 

49495950 (IČO žadatele). Dle ust. § 17 odst. 4 zákona o lesích, bude poplatek převeden ve výši 

60 % do Státního fondu životního prostředí a ve výši 40 % obci, v jejímž katastrálním území 

dochází k odnětí PUPFL - tedy Obec Skorkov.

Vzhledem ktomu, že se jedná pouze o změnu pravomocného rozhodnutí 

o dočasném odnětí a omezení plnění funkcí lesa dle ust. § 16 odst. 4 zákona o lesích (změna 

rozsahu odnětí) a dle ust. § 18 odst. 1 zákona o lesích, se poplatek za dočasné odnětí platí 

každoročně podle sazby pro první poplatek. Pro výpočet poplatku byla použita průměrná 

cena dřeva na odvozním místě pro první rok dočasného odnětí, tj. rok 2009.

Toto rozhodnutí mění rozhodnutí č. j. 121542/2016/KUSK ze dne 7. 9. 2016 

a rozhodnutí č. j. 159340/2015/KUSK OŽP/DP ze dne 8. 12. 2015.

Zborovskáll 150 21 Praha 5 tel.: www.kr-stredocesky.cz

http://www.kr-stredocesky.cz


č.j. 137281/2018/KUSK strana 6/8

Účastníci řízení dle ust. §27 odst. 1 správního řádu:

-

- Lesy České republiky, s. p., IČO: 421 96 451, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové.

ODŮVODNĚNÍ

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel 

dne 17. 10. 2018 v souladu s ust. § 16 odst. 4 zákona o lesích žádost o prodloužení dočasného 

odnětí pozemků PUPFL pare. č. 266/2, 260/1 a 282/2 v k.ú. Otradovice (dále jen „předmětné 

pozemky “) za účelem těžby štěrkopísku, od

 který byl zplnomocněn 

žadatelem ke všem úkonům souvisejících se zajištěním prodloužení dočasného odnětí, a 

 společnosti Lesy České republiky, s.p., se sídlem 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO: 42196451, který 

k podání žádosti, včetně vyřízení úhrady za dočasné odnětí 

předmětných pozemků PUPFL. Žadatelem byla žádost o prodloužení rozhodnutí zdůvodněna 

tak, že je obtížné zajistit podmínky pro přežití vysazených dřevin v důsledku klimatických 

podmínek, což zpomaluje průběh samotné rekultivace. Dalším důvodem je nutnost dotěžení 

závěrného svahu I. etapy těžby, kdy svah sousedí po celé délce s již povolenou a roztěženou II. 

etapou těžby tak, aby báze ložiska po ukončení obou etap těžby a provedené rekultivaci byla 

ve stejné výškové úrovni a nezůstal v prostoru mezi etapami nedotěžený hřbet a to navíc 

v místech, kde je uvažováno s obnovením lesní účelové komunikace. Přílohou žádosti bylo 

stanovisko vlastníka lesa a zároveň odborného lesního hospodáře a to s ohledem na skutečnost, 

že s majetkem ve vlastnictví státu má právo hospodařit společnost Lesy České republiky, s.p..

V této věci bylo krajským úřadem již vydáno rozhodnutí č. j.: Les 47758/02 ze dne 

10. 3. 2003, které bylo změněno rozhodnutím vedeným pod č. j. 200780/2010/KUSK ze dne 

23. 12. 2010 ato dále změněno rozhodnutím pod č.j. 080293/2015/KUSK/2 ze dne 2. 7. 2015. 

V rámci správního řízení vedeného před vydáním uvedených rozhodnutí byl deklarován veřejný 

zájem na dobývání předmětného ložiska nevyhrazeného nerostu. Platnost dočasného odnětí 

PUPFL byla rozhodnutím v roce 2015 prodloužena do 31. 12. 2018. Rozhodnutím č. j. 

121542/2016/KUSK ze dne 7. 9. 2016, nabylo právní moci dne 24. 9. 2016, byla výměra 

dočasného odnětí snížena o 6,46 ha. Na základě této změny byl rozhodnutím ě. j. 

121542/2016/KUSK ze dne 7. 9. 2016 upraven poplatek za dočasné odnětí pozemků PUPFL. 

Žadatelem bylo sice v žádosti o prodloužení dočasného odnětí uvedeno rozhodnutí č. j.

Zborovskáll 150 21 Praha 5 tel.: www.kr-stredocesky.cz

http://www.kr-stredocesky.cz


č.j. 137281/2018/KUSK strana 7/8

080293/2015/KUSK/2 ze dne 2. 7. 2015, avšak z úřední činnosti je krajskému úřadu známo, že 

toto rozhodnutí bylo již změněno rozhodnutím č.j. 121542/2016/KUSK ze dne 7. 9. 2016.

Dále bylo v rámci těžby štěrkopísku v k.ú. Otradovice vydáno rozhodnutí č. j. 

79749/2009/KUSK/2 OŽP/Vo ze dne 15. 6. 2009, které bylo následně změněno rozhodnutím 

č.j. 159340/2015/KUSKOŽP/DPzedne 15. 6.2009, jelikož nebylo dotěženo ložisko a nedošlo 

k přechodu na II. etapu těžby.

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o změnu pravomocného rozhodnutí o dočasném 

odnětí a omezení plnění funkcí lesa dle ust. § 16 odst. 4 zákona o lesích, uplatňuje se ust. § 18 

odst. 1 zákona o lesích, podle kterého se poplatek za dočasné odnětí platí každoročně podle 

sazby pro první poplatek. Z tohoto důvodu je pro výpočet poplatku v rámci změny rozhodnutí 

č.j. 121542/2016/KUSK ze dne 7. 9.2016 použita průměrná cena dřeva na odvozním místě pro 

první rok dočasného odnětí, tj. rok 2003. Průměrná cena dřeva stanovená Ministerstvem 

zemědělství pro rok 2003 činí  Kč/m3. Poplatek za dočasné odnětí byl stanoven podle 

přílohy k zákonu o lesích tak, jak je uvedeno v bodě 2 na straně 3 tohoto rozhodnutí. Ze 

stanoveného poplatku připadá 40 % obci, v jejímž katastrálním území došlo k dočasnému odnětí 

a 60 % poplatku připadá Státnímu fondu životního prostředí. V případě výpočtu poplatku 

v rámci změny rozhodnutí č. j. 159340/2015/KUSK OŽP/DP ze dne 15. 6. 2009 je použita 

průměrná cena dřeva na odvozním místě pro první rok dočasného odnětí, tj. rok 2009. Průměrná 

cena dřeva stanovená Ministerstvem zemědělství pro rok 2009 činí Kč/m3. Poplatek za 

dočasné odnětí byl stanoven podle přílohy k zákonu o lesích tak, jak je uvedeno v bodě 2 na 

straně 5 tohoto rozhodnutí. Ze stanoveného poplatku připadá 40 % obci, v jejímž katastrálním 

území došlo k dočasnému odnětí a 60 % poplatku připadá Státnímu fondu životního prostředí. 

Poplatek, který je příjmem obce, může být použit jen na zlepšení životního prostředí v obci, 

nebo pro zachování lesa.

Poplatek za dočasné odnětí se platí každoročně a to vždy nejpozději do konce 

kalendářního roku, v němž odnětí trvá. Není - li poplatek zaplacen v plné výši nejpozději v den 

jeho splatnosti, je žadatel povinen zaplatit za každý den prodlení penále ve výši 0,1 % 

z nezaplacené částky.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle ust. § 16 odst. 5 zákona o lesích 

uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení doby 

platnosti rozhodnutí je nutno podat příslušnému orgánu státní správy lesů před uplynutím doby 

platnosti. Toto žadatel učinil včas.

Povolení dočasného odnětí plnění funkcí lesa je uděleno na nezbytně nutnou dobu a 

v takovém režimu, aby dílčí plocha, na níž je dobývání ukončováno, byla rekultivována a 

zalesněna stanovištně vhodnými dřevinami.

Zborovskáll 150 21 Praha 5 tel.: www.kr-stredocesky.cz

http://www.kr-stredocesky.cz


č.j. 137281/2018/KUSK strana 8/8

Na základě výše uvedeného bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě 15 dní ode dne jeho oznámení 

odvolání k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u Krajského úřadu Středočeského 

kraje. V odvolání se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení. Odvolání se podává v počtu čtyř stejnopisů. 

Nepodá - li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad 

Středočeského kraje. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád v platném znění, odkladný účinek.

Rozdělovník:

Na dodeiku:

1. 

2. Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové.

Na vědomí (po nabytí právní moci):

1. Lesy České republiky, s. p., Lesní správa Mělník, Kokořínská 2021, 276 01 Mělník

2. Magistrát města Mladá Boleslav, Odbor životního prostředí, Komenského náměstí 61, 

293 01 Mladá Boleslav

3. Obvodní báňský úřad Kladno, Pracoviště Praha, Kozí 4, 110 01 Praha 1

4. Celní úřad pro hl. m. Prahu, Washingtonova 7, 113 54 Praha 1

5. Obec Skorkov, Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou.

Zborovskáll 150 21 Praha 5 tel. www.kr-stredocesky.cz

http://www.kr-stredocesky.cz


Krajský úřad Středočeského kraje /
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Váš dopis zn. / Ze dne: 
Číslo jednací:

Spisová značka: 

Vyřizuje / Linka: 

Značka:

Praha:

03 9400/2019/KUSK 
SZ_137281/2018/KUSK 

OŽP/Gr 

19.3.2019

Dle rozdělovníku

SDĚLENÍ

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
,, správní orgán “), jako orgán státní správy lesů, příslušný podle ustanovení § 11 a § 89 odst. 1 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění {dále jen „správní řád") a příslušný 

podle ustanovení § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění, 

v řízení o změně rozhodnutí o dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa vydal 

rozhodnutí č. j. 137281/2018/KUSK ze dne 17. 12. 2018, na kterém bylo nesprávně vyznačeno 
nabytí právní moci rozhodnutí. Na uvedeném rozhodnutí bylo nesprávně uvedeno datum
3. 1. 2019. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 26. 2. 2019.

otisk úředního razítka

Rozdělovník:

Magistrát města Mladá Boleslav, OZP, Komenského nám. 61, 293 01 Mladá Boleslav

Celní úřad pro hl. m. Prahu, Washingtonova 7, 113 54 Praha 1

Obvodní báňský úřad Kladno, Pracoviště Praha, Kozí 4, 110 01 Praha 1

Obec Skorkov, Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec

Králové; LS Mělník, Kokořínská 2021, 276 01 Mělník

Zborovskáll 150 21 Praha 5 tel.:  www.kr-stredocesky.cz

http://www.kr-stredocesky.cz


Krajsky úřad Středočeského kraje /
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Toto rozhodnutí nabylo právní moci 
dne.... Í9.á:.
Krajský úřad Středočeského kraje 
odbor ..ftžr.P..., podpis..

Váš dopis zn. / Ze dne: 25. 1. 2019 
Číslo jednací: 017068/2019/KUSK
Spisová značka: SZ 137281/2018/KUSK Dle rozdělovníku

Vyřizuje / Linka: 
Značka:
Praha:

OŽP/Gr

21.3.2019

OPRAVNÉ ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako orgán 

státní správy lesů, příslušný podle ustanovení § 48aodst. 1 písm. b) zákona č. 289/1995 Sb., 

o lesích a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní 

zákon") a příslušný podle ustanovení § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

v platném znění a místně příslušný správní úřad dle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 500/2004 Sb., správního řádu v platném znění (dále jen „správní řád"), obdržel dne 

29. 1. 2019 od

žádost o opravu zřejmé nesprávnosti a to z důvodu nesprávného uvedení subjektu plátce ve věci 

změny rozhodnutí o dočasném odnětí a omezení pozemků určených k plnění funkcí lesa {dále 

jen „PUPFL ") v k.ú. Otradovice.

V souladu s ustanovením § 70 správního řádu mění napadené rozhodnutí 
č. j. 137281/2018/KUSK, vydané dne 17.12.2018, které nabylo právní moc dne 26.2.2019,

Původní znění:

I.
2. stanoví

Poplatek za dočasné odnětí je splatný na účet Celního úřadu pro hl. m. Prahu,

Washingtonova 7, 113 54 Praha 1, zřízený u České národní banky č. 8758-67724011/0710, 

variabilní symbol: 49495950 (IČO žadatele). Dle ust. §17 odst. 4 zákona o lesích, bude 

poplatek převeden ve výši 60 % do Státního fondu životního prostředí a ve výši 40 % obci, 

v jejímž katastrálním území dochází k odnětí PUPFL - tedy Obec Skorkov. ...

Zborovskáll 150 21 Praha 5 tel. www.kr-stredocesky.cz

http://www.kr-stredocesky.cz


č.j. 017068/2019/KUSK

II.

3. stanoví

strana 2/4

... Poplatek za dočasné odnětí je splatný na účet Celního úřadu pro hl. m. Prahu, 

Washingtonova 7, 113 54 Praha 1, zřízený u České národní banky č. 8758-67724011/0710, 

variabilní symbol: 49495950 (IČO žadatele). Dle ust. §17 odst. 4 zákona o lesích, bude 

poplatek převeden ve výši 60 % do Státního fondu životního prostředí a ve výši 40 % obci, 

v jejímž katastrálním území dochází k odnětí PUPFL - tedy Obec Skorkov....

Správné znění:

I.
2. stanoví

Poplatek za dočasné odnětí je splatný na účet Celního úřadu pro hl. m. Prahu,

Washingtonova 7, 113 54 Praha 1, zřízený u České národní banky č. 8758-67724011/0710, 

variabilní symbol: 27584534 (IČO žadatele). Dle ust. § 17 odst. 4 zákona o lesích, bude poplatek 

převeden ve výši 60 % do Státního fondu životního prostředí a ve výši 40 % obci, v jejímž 

katastrálním území dochází k odnětí PUPFL - tedy Obec Skorkov. ...

II.

3. stanoví

... Poplatek za dočasné odnětí je splatný na úěet Celního úřadu pro hl. m. Prahu, 

Washingtonova 7, 113 54 Praha 1, zřízený u České národní banky č. 8758-67724011/0710, 

variabilní symbol: 27584534 (IČO žadatele). Dle ust. § 17 odst. 4 zákona o lesích, bude poplatek 

převeden ve výši 60 % do Státního fondu životního prostředí a ve výši 40 % obci, v jejímž 

katastrálním území dochází k odnětí PUPFL - tedy Obec Skorkov....

Ostatní výrokové části rozhodnutí zůstávají beze změn.



strana 3/4

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu

Lesy České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 

500 08 Hradec Králové, IČO: 42196451

České Štěrkopísky spol. s r.o., se sídlem Cukrovarská 34, 196 00 Praha 9, 

IČO: 27584534,  

č. j. 017068/2019/KUSK

Odůvodnění
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství {dále jen 

„správní orgán “), obdržel dne 29. 1. 2019 od

 žádost o opravu zřejmé nesprávnosti a to z důvodu 

nesprávného uvedení subjektu plátce ve věci prodloužení termínu dočasného odnětí a omezení 

PUPFL.

Žádost byla zdůvodněna tak, že v rozhodnutí správního orgánu 

č.j. 137281/2018/KUSK ze dne 17. 12. 2018 byl chybně uveden subjekt a stím související 

IČO plátce poplatku za odnětí, přičemž byl správní orgán vyrozuměn o změně plátce dopisem 

ze dne 31.10.2018, kde bylo uvedeno, že k 1.10.2018 došlo ke změně plátce a to ze společnosti 

na společnost České štěrkopísky spol. s r.o. 

(IČO: 27584534).

Správním orgánem byla žádost vyhodnocena tak, že důvody k vydání opravného 

rozhodnutí byly shledány jako opodstatněné. Administrativním pochybením správního orgánu 

došlo k tomu, že zaslaný dopis, obsahující skutečnosti o změně plátce, nebyl správním orgánem 

zahrnut do podkladů pro vydání rozhodnutí, čímž došlo ktéto nesrovnalosti spočívající 

v nesprávném uvedení plátce do rozhodnutí č. j. 137281/2018/KUSK ze dne 17. 12. 2018. 

S ohledem na skutečnost, že správním orgánem nebyly shledány důvody, které by bránily 

v postupu dle ustanovení § 70 správního řádu, rozhodl správní orgán tak, jak je uvedeno 

ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě 15 dní ode dne jeho oznámení 

odvolání k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u Krajského úřadu Středočeského 

kraje. V odvolání se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný rozpor



č.j. 017068/2019/KUSK strana4/4

s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení. Odvolání se podává s potřebným počtem 

stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 

stejnopis. Nepodá - li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský 

úřad Středočeského kraje. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád v platném znění, odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 

nepřípustné.

Rozdělovník:

Na dodeiku

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 

Hradec Králové; LS Mělník

Na vědomí po nabytí právní moci:

Magistrát města Mladá Boleslav, OŽP, Komenského nám. 61, 293 01 Mladá Boleslav

Celní úřad pro hlavní město Prahu, Washingtonova 7, 113 54 Praha 1

Obec Skorkov, Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08

Hradec Králové; LS Mělník


